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Koncert Backhausa a żydzi
B o jk o t - -  a re s zto w a n ia  - -  ko m p le t a ry ki

w a rsz a w a , 25. 3. (tei. wi. w
związku z koncertem  niem ieckiego mu
zyk a  Backhausa aresztow ano 11 ży 
dów  za rozpowszechnianie ulotek i na
lepianie na afiszach, zawiadam iających 
o  koncercie, napisów* nawołujących do 
zbojkotowania koncertu ..hitlerowca 
Backhausa". C zęść zatrzym anych ż y 
dów  po sprawdzeniu dow odów  osobis
tych zw olniono wieczorem -

Prasa żydow ska twierdzi, że żvd ow - 
skiej publiczności na koncercie B ack
hausa nie b y ło  i że dla wypełnienia 
sali pewna placówka zagraniczna w y 
kupiła 200 biletów.

D odać należy* że przed gmachem 
Filharmonji i na sali dyżurow ała poli
cja. D o żadnycn ekscesów nie doszło.

Sprawą bojkotu przez żydów - kon
certu Backhausa zajęła się ,,Gazeta 
W arsz-‘‘> pośw ięcając temu wstęnny 
artykuł. Oto, co  w (tym  artyku'e -.Ga
zety  W arszaw skiej'1 czy tam y :

„Ż yd zi proklamują bojkot koncertu

Backhausa- nie dlatego bynajmniej, zę 
b y  nie uznawali wartości jego  sztuki, 
ale dlatego, że jest on ,-jednym z trzech 
członków  hitlerowskiej rady m u zycz
nej- powołanej z inicjatyw y i z popar
ciem  ministra propagandy Goebbelsa**- 

W ystarczy  p rzytoczyć" ten jeden 
fakt —  jak p(sze rozbrajający popro- 
stu w  tym  wypadku ,N asz Przegląd'*, 
a już ,,publiczność żydow ska ustosun
kuje się odpowiednio do występu pia- 
nisty-hitlerowca w Filharmonji W ar- 
sz&wskiej'*- 

P ow tarzam y: zdarzenie jest bardzo 
znamienne. Ukazuje ono jasno- jak na 
dłoni, że dla żyda  jego  stosunek do 
dziel Sztuki nie w ypływ a z icn oceny 
obiektyw nej, nie w ypływ a nawet g  gu
stów subtelniejszych, z głębszych ja
kichś poglądów- cz y  upodobań- R oz
strzyga tu jedynie i wyłącznie w yra 
chow any wzgląd na interes oohtyki ż y 
dowskiej: filnsemita będz:e reklam o
wany’. jako geniusz, antysemita —  
poddany ostracyzm ow i, b o jk o to w i-

Bodaj w  tern leży też najgłębsza przy
czyna- że wtargnięcie żydów  do kry
tyki artystyczno-literackiej, c z y  nau
kowej, tak widocznie, tak niesłychanie 
obniżyło w osatnich latach jej poziom ".

Koncert piątkowy był oficjalnie 
bojkotow any przez publiczność żyd ow 
ską. L iczon o tam na pustki w sali- Za
wiedziono się. W praw dzie żydzi (poza 
literalnie kilkoma wyjątkami! byli nie
obecni: nie stawili się nawet deklaru
jący się jako P olacy , chetnir bicracy 
na siebie rolę m ecenasów sztuki- iud jej 
znaw ców  i badaczów . żydzi z inteli
gencji. Ale bojkot się nie udał: sala 
była dobrze zapełniona przez publicz
ność aryjską. Backhaus stal się przed
miotem  długotrwałej owacji powital
nej. po wykonaniu zaś koncertu darzo
no go form alnie burza okia-ków . Na 
sali nie brakowało g Josów radości z po
wodu bojkotu : w ;elu cieszy ło  się ze 
zm iany oblicza Filharmonii- Obv i na
dal publiczność polska zechciała brać 
czynn y udział w ponieramu muzyki.

Ja k ie  znaczenie ma wyodrębnienie
administracji kościelnej na Łe m kc w szczyźn ie

List Nuncjusza Marmagg’!ego do metr. Szeptyckiego
,M eta“ , a za nią inne pisma ukraiń

skie ogłaszają list, jaki otrzymał metro
polita Szeptycki od nuncjusza apostol
skiego w W arszawie Warmaggi‘ego w 
sprawie utworzenia odrębnej administra
cji cerkiewnej dla Łem kowszczyziiy. 
List ten datowany w  W arszawie, 12 lu
tego br. brzmi:

, Dekretem z dnia 10. II. br. św. Stolica 
Apostolska utworzyła Ap. Administrację 
dla 9-ciu zachodnich dziekanatów prze
myskiej djecezji, t. zn. tam gdzio miesz
kają Łemkowie. Uważam za bardzo wska
zane powiadomić Waszą Najprzew. Eksce
lencję o tej decyzji Ojca Świętego a nad
to dodać do niej niektóre objaśnienia, któ 
re pozwolą W. E. i Episkopatowi Lwow
skiej Prowincji Kościelnej dokładnie zro
zumieć ten akt Stolicy Apostolskiej w je
go prawdziwem świetle i objaśnić go wier
nym w sposób najbardziej autentyczny.

Bo w samei rzeczy należy 'obawiać się, 
że u  różne prądy polityczno nargdPwe, ja
kie 'oddawna krzyżują się w obrębie za
gadnienia łemkowskiego i robią je przez 
to tak bardzo złożonem, zechcą może wpi
sać n a 'sw oje  konto ten w istocie często 
kościelny ekt i tłumaczyć go każdy na 
swój sposób i na sw oją korzyść zaciem
niając zapomocą takiego środka prawidło
wy pogląd drogich wiernych katolików, 
którzy są bliscy sercu Ojca św.

Św. Stolica Apostolska kierując się w 
swej decyzji wyłącznie wielka zasada, 
która jest"motywem i celem jego działań 
a mianowicie: „Salus animarum suprema 
lex esto.“

W. E. bardzo dobrze wie, że coraz sil
niejsza propaganda religijnej schizmy na 
terenie Lemkowszczyzny- wymagała jak- 
najszybszego użycia nadzwyczajnego spo- 
s ,bu. aby zatamować ten ruch, tak bardzo 
sfkoSiTwy dla zbawienia dusz i żeby o ile 
możności nrzy pom ocy łaski Bożej i mi
łosierdzia Bożego przywrócić tam św. ka
tolicką jedli ość, poza którą niema ’zba
wienia. Każdy przybysz w tym względzt- 
zwięksżal niebezpieczeństwo, w lak rem 
znajdow ali się drodzy wierni łemkowscy.

To też skoro oildawna przemyscy ordy
nariusze skarżyli się na nadmierny cię
żar ich pracy i odpowiedzialności ze wzglę 
du na wielką przestrzeń ich Djecozji i li
czebność ich wiernych, podział tego Bi

skupstwa stawał się wymogiem którego 
aktualność i konieczność wzrastała z roku 
na rok.

Ustanowienie nowej gr. katolickiej Dje
cezji w obecnym stanie ustalonym w koń 
kordacie, który określił liczbę djecezyj, 
przedstawiało się jako rzecz bardziej skom 
plikowana. Otóż Ojciec Święty postanowił 
stworzyć Ap. Administrację, która jurys
dykcję Biskupa przemyskiego na wyże.i 
określonem terytorjum tylko zawiesza i w 
ten sposób Djecezja przemyska pozostaje 
pod względem prawnym niepodzielną i 
nie naruszoną zostaje także jedność Pro
wincji Kościelnej.

Na Ap. Administratora „ad nutam 
Sanctae sedit" naznaczono ks. prałat i 
Mikołaja Nagórzańskiego. duchownego ob . 
rządku gr. kat. znakomitego pod każdym 
względem, który cieszy się pelnem zau- 
cfani;m  nie tylko władzy kościelnej, ale i 
swoich. Należy mieć nadzieję że zasto
sowanie takiego nadzwyczajnego środka, 
powierzonego spokojnej i oświeconej gor
liwości nowego Ap. Administratora, da

jaknajlopsze’ wyniki na polu auszpaster- 
stwa ludności Lemkowszczyzny.

Stojąc turaj, jak wszędzie i zawsze po
nad politycznymi i narodowemi n ieporo
zumieniami danej chwili i nie ulegając 
wpływowi którejkolwiek strony Kości tł 
Katolicki zamierza przez, tę Decyzję Naj
wyższego Pasterza Ojca Wspólnego wszyst 
kich wiernych 'osiągnąć tylko jeden cel, a 
mianowicie: jrzyn ieść dla całej kościelnej 
i duszpasterskiej pracy wiernych gr. kat 
na Lemkowszczyżnie rozumną poprawę, a 
równocześnie z tern oparcie ł lekarstwo 
jakie okaże się najriardzj-ej celowem dla 
umocnienia tych wiernych w wierze ka
tolickiej i dać im możność brania w co
raz to wyższym stopniu w tai wielkiej ła
sce, którą Kościół zapewnia ludziom - 
, Pax Cliristi in regno Christi.“

„Przy tej sposobności proszę Was Dro
gi i tak godny szacunku Kksceiencjo o 
PWljęcia powyższych wyjaśnień, które 
p-zr-syłam Wam jako nowy dowód i nowy 
wyraz tej wielkiej braterskiej miłości, ja
ką ! Was żywię."

„D iło“ po przytoczeniu powyższego 
listu Nuncjusza Marmaggkego zamiesz
cza komentarz agencji „W schód", jaki 
się ukazał bezpośrednio na wiadomość 
o kreowaniu Ap. Administracji dla Łem- 
kowszczyzny.
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S to su n e k w ł a d z  szkolnych
d o  K u r i i  b i r ! t u p i e j  w  Ł o m ż y

W ARSZAW A, 25. 3. (Tei. wł.). Kato
licka Agencja Prasowa donosi z Łom ży: 
Agencja ,Iskra** pud tytułem „Niezłom
na łomżyńska Ktirja biskupia*’ podaj: 
następującą wiadomość:

„Podobnie jak w latach ubiegłych 
Kurja biskupia w Łom ży nie zezwoliła

prośbą o zarządzenie nabożeństw dis 
szkół. Kuratorium szkolne zwracając się 
do poszczególnych Kuryj biskupich, po 
minęło łomżyńska władzę kościelną.

Musimy dodać, że od szeregu lat po
między Kurją biskupią w  Łom ży a dy
rekcjami szkól miejscowych istnieje 
konflikt na tle nierespektowania zarzą
dzeń Kurji w  dziedzinie nabożeństw dla 
młodzieży szkolnej. Mimo wie’ okrot- 
nych próśb Kurji, władze szkolne do
tychczas sprawy nie załatwiły.

Jak już donosiliśmy, od 7 miesięcy, 
t. j. od początku roku szkolnego, trzy 
szkoły w Łomży 1 jedna w Ostrów] Ma
zowieckiej nie mają nauk! religii, gdyż 
Kuratorium me mianowało Księży Pre-. 
fektów.

Księżom Prefektom na odprawienie na
bożeństw dla młodzieży szkół łomżyń
skich w dniu imienin Marszałka Piłsud
skiego".

Wiadomość powyższa nie odpowiadi 
rzeczywistości, gdyż władze szkolne 
nie zwróciły się do Kurji łomżyńsl iei i

„U o lkiich er B eobtchfer”  
o manewrach żyticwskich 

w  Polsce
„H ajnt" z 19 bm w depeszy sw ego 

korespondenta z Berlina, aonoszac o 
ogłoszeniu przez ,-Vólkischer Beobach* 
ter" interpelacji Stronnictwa N arodo' 
w ego w snrawie m anewrów żydow 
skich >,Brith Trumpeldor*’’ - w Zalesz
czykach w lecie r- b., pisze:

t _  yólkjscher Beobachter" cytuje prze 
ciwżydowskie artykuły „Gaż Warsz.1*. ! 
zaopatruje je ws własny wniosek: ■ . di -
poiska rzeczywiście wykaże taką gościn
ność i zezwoli na odbycie tych manaw^ 
rćw świat doczeka się rzadkiego widowi
ska,' „uzbrojonego Żydostwa". Być może 
właśnie ta impreza otworzy światu oczy 
na żydowskrs niebezpieczeństwo."

Jubileuszowe nawiedzenie 
bazyliki św. Piotra 

p r ze z  Ojca św ,
M IASTO  W ATYK AŃ SK IE, 25. 3. 

(te ’ - w j. K AP). W czora.i O jciec św. ze
szedł do bazyliki watykańskiej, w celu 
odprawienia jubileuszowego nawiedze- 
nia bazyliki, wysłuchania kazania wiel
kopostnego i uczczenia krzyża św 
M arcelego, w tych dniach w ystaw io
nego w bazylice.

P o  adoracji O jciec św. wysłuchał 
kazania i uczcił wystav ione relikwie.

Śmierć wielkiego przyjaciela 
Polski

LONDYN, 25. 3- (tel- » ’ł- —  KAP) 
Zmarł tu tał zasłużony kapłan i wielki 
przyjaciel Polski, ks- Magrath- który 
na Krótko przed śmiercią w ygłosił na 
uroczystej akademii papieskiej wobec 
biskupa M eyers‘a i ambasadora Skir- 
munta piękny od czvt o Piusie XI i je
go ‘ stosunku do Polski. Dnia 15 b- m-> 
a więc na pare dni przed swa nagłą 
śmiercią- ks- Magrath w ygłosił jeszcze 
drugi odczvt o Polsce ilustrowana 
przezroczam i-

Na pogrzebie byli obecni ambasa
dor Skirmunt. kon-ail Hulanicki, yy żs i 
urzędnicy amba. ady i konsulatu oraz 
liczne tłumy wiernych. Polska traci 
w zm arłym  serdecznego i oddanego 
przyjaciela-

P A R Y Ż . . Temps" omawiając rokowa
nia francusko * brytyjskie, przestrzega 
przed niewłaściwym interpretowaniem ich 
priiibi :;gti. ,Ti-mps‘‘ podkroUa ż« r.,ko, 
u a ni a nie żu>taly zerwane, lecz nastąpi
ła jedynie pr/orwa wy r.umwoach bezpo
średnich między obu delegacjami.
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G d y zb ie ra  sie Pad a  M iejska

Budżet m. Lw o w ^  a rzeczywisto; ć
Lwów 25 marca.

(g.) W  rakletowo - ołyskawlcznem 
tempie komisja budżetowa tymczasowej 
Rady MiejsKlej królewsko - stołecznego 
miasta Lwowa, w  niespełna dwa tygod 
nie, uporała się z preliminarzem budże
towym na r. 1934-35. Dziś preliminarz 
ten przychodzi pod obrady plenum R a 
dy Miejskiej a za kilka dni budżet bę
dzie „fertig" a magistratowi i Radzie 
spadnie kłopot z głow y. To na co po
przednio zużywano, przy pilnych i grun
townych obradach, awu miesięcy, załat
wione zostało w  dwa tygodnie. Czy mo
żna się skarżyć na brak „sprawności i 
wjmr isztrowania“ ?

W iększość jednak radnych, zwłasz
cza tych, którzy poważnie pojmują swój 
ODOwiazek, ogarnia pesymizm i apatja, 
szczególnie od chwili wprowadzenia w 
Polsce nowej ustawy samorządowej. 
Samorząd dzisiejszy bowiem to słowo 
które dzis nie ma nic z rzeczywistością, 
Utracił on bowiem pierwszą część sw e
go wyrazu i stał się za pomocą „więk
szości" fikcją samorządu.

Z  tego też założenia wypływają dal
sze łikcie a między innemi najgłówniej
sza, t. j. budżet. Budżet ten bowiem w 
wydatkach i dochodach zwyczajnych i 
nadzwyczajnych przewiduje na rok 1934 
—35 —  19,592.403 zł. Nie mamy poa ręKa 
dodatkow ego budżetu m. Lw owa na r. 
1933-34, stąd też nie jesteśniy wstanie 
zestawić budżetów dwu lat ostatnich 
W  przybliżeniu jednak przewidywać na
leży, że różnica pomiędzy obu budżeta
mi wynosić będzie około 1 mnj. 100 tys. 
zł. Kompresja nader szczupła.

Nie chcemy być jednostronni i pod
kreślamy, że w  stosunku do r. 1930-31, 
w  którym to okresie budżet m. Lwowa 
wynosił ponad 37.5 milj. zł., przymuso
wa oszczędność w obec nadzwyczajnej 
wybujałości „radosnych" lat poprzed
nich, a która to wybujałość wprowadzi 
ła nas w  ponad 46 miljonów, jest wielka.

Świadczy ona o tern katastrofalnem 
zubożeniu miasta i jego społeczeństwa} , 
które przez długie lata nie będą m ogły 
otrząsnąć się z ciężarów komisaryczno- 
tym czasowych.

Lecz nawet po tych operacjach o- 
Szczędnościowych 19 i miijonowy 
budżet na r. 1934-35 jest fikcją. Nie ma
my wprawdzie jeszcze dokładnych ze
stawień (ze względu na zmianę systemu 
ściągania) w pływ ów  obecnego roku bu
dżetowego, nie będziem y jednak dalecy 
od prawdy skoro przyjmiemy, że są one 
o-jakie 25—30 proc. niższe od roku po
przedniego. W  oparciu o tę przesłankę 
musimy przyjąć, że i w  roku przyszlym 
suma w pływ ów  dosięgnie najwyżej 70 
proc. —  innemi słow y budżet obracać 
się będzie w  granicach 13— 14 miljonów 
złotych.

W  dochodach zwyczajnych budżet 
gminy m. Lw ow a na r. 1934-35 przewi
duje (w  nawiasie cy fry  zeszłoroczne):

I. Majątek komunalny —  878.277 
(901.257).

II. Przedsiębiorstwa komunalne — 
3.706.844 (4,047.264).

III. Subwencje i dotacje —  20.100 
(21.500).

IV. Zwroty —  1,833.005 (2,038.040)
V . Opłaty administracyjne —  281.450 

(265.450).
VI. Opłaty za korzystanie z urzą

dzeń komunalnych —  2,123 222 
(2,417.728).

VII. Dopłaty —  (—).
VIII. Udział w  podatkach państwo

wych —  2,600.000 (1,600.000).
IX . Dodatki do podatków państwo

wych —  5,153.00 (4,778.000).
X . Podatki samoistne —  1,256.000 

(2,960.000).
X I. Różne —  14.505 (56.770).
W  dochodach nadzwyczajnych:

Subwencje i dotacje —  510.000 
(435.050).

Pożyczki —  766.000 (217.000 —  za
ciągnięto daleko w ięcej)..

Podatki inwestycyjne — 450.00U
(800.000).

Nie będziemy analizować tych cyfr 
dochodowych —  to jedno jednak pod
kreślić musimy, że polityka magistratu 
wycisnęła z mieszkańców Lw ow a w szy
stkie możliwe źródła, nie oglądając się 
na ruinę w  jakiej znajduje się obecnie 
każdy warsztat pracy m. Lwowa z doli
czeniem około 50.000 bezrobotnych. Oko- 
o 40 rodzajów podatków, nie w yłącza- 
ąc krzywdzących opłat kanałowych i 

zupełnie nieusprawiedliwionych opłat od 
niezabudowanych placów.

Nie mamy zamiarj analizować pozy
cji wydatków, na to sobie zostawiamy 
czas późniejszy —  a jest o czem pisać. 
Zwiacamy uwagę tylko na pozycję 
spłaty długów, która wynosi 3,556.7o5 
zł., pozycję zarządu głównego, w yno
szącą 4,498.650 zł.

Zaznaczyć należy, że Lw ów  nie jest 
miastem biednem; zalicza się on b o
wiem do miast najbogatszych. Olbrzy
mie pizedsiębiorstwa, rozległe ziemie i 
asy (20.000 morgów), mnoga ilość do

mów czynszowych, kompleks poważny 
gruntów parcelacyjnyeh, udziały w  Ja
worznie, w kamieniołomach miekińskich.

Razem w  majątku: 210— 220 milj. zł.
wartości.

Słusznie też podniesiono w  jednym 
z lwowskich dzienników —  gdyby gmi
na m. Lwowa przez racjonalną gospo
darkę zdołała z tego majątku w ydobyć 
5 proc; dochodu, jużbyśnty osiągnęli 10 
— 11 milj. zł.

Niestety u nas system gospodarowa 
nia oparto na wyduszaniu podatków, a 
nie na racjonalnej gospodarce. Na tema* 
tej eksploatacji podatkowej możuaby 
wiele pisać, zwłaszcza o  nieprawne' 
(o opłatach wodociągowych, drogowych, 
od czyszczenia jezdni), której tenor nie- 
jednoKrotnie oprzeć się musiał aż o Na.i 
w yższy Trybunał Administracyjny.

Nie kraczemy —  przestrzegamy. Za
nim tymczasowa Rada Miejska zechce 
wziąć na się odpowiedzialność za tei 
budże.t, .niech się poważnie zastanowi.

W ierzym y, że część radnych dążyła 
do naoania mu innego oblicza, wiemy 
o tern, że się o h&rt fiskalny rozbiły 
wnioski o  obniżenie opłat za światło, 
tramwaje i t. d. —  wiemy o tern —  a’ e 
wiemy też o tern, że wielu zamyka oczy 
na to wszystko, co wskazuje rzeczyw i
ste położenie mieszKariców Lwowa, a 
mając do wyboru pomiędzy „wypadnię
ciem z łaski" a fikcją —  wybiera fikcję 
szkodliwą dla teraźniejszości i przyszło 
ścl m. Lwowa

l i i

p s y s r
Stanom*

m i i
Cinzano zestawia sit; z najprzedniejszych sta
rych win, a specjalne kioła zdrow otne nada* 
ją mta subtelny uromat.
Cinzan<> od przeszło ICO lat dostarczany jest 
w jednaKowej doskon ałej jakości.
Należy zwracać uwaj(ę na nazwą CinzaciO. 

W szędzie do nabycia.

Walne Zgrom adzenia L w . Polskiego
C ze rw o n e g o  K r z y ż a

Lwów, 26 marca.
(t.) Ogólne ciężkie warunki ekonomicz 

na nie powstrzymały rozwoju idei i dzia
łalności Czerwonego Krzyża na terenie O- 
kręgu Lwowskiego. Zbliż ma do wojny o . 
rężnej głęboko w życie szerokich warstw 
społeczeństwa wdzierająca się wojna eko- 
iwumona, do-wiodla sprawności Okręgu 
Lwowskiego dla spełniania szczególnych 
zadań Czerwonego Krzyża. Po szeregu la
tach żm udnii pracy, organizowania Od- 
diziałć k i krzewienia idei czerwonokrzy- 
skiei wśród społeczeństwa o wybitnych 
rćłn"cach i zapatrywaniach. Okręg Lw ów . 
sk1 -zjednoczył wszystkich, jeśli nie do pra
cy dla Czerwonego Krzyża to dla rozu
mienia celu i znaczenia p . C. K.

W prowadzoną w roku 1932 ustawę o 
opłaiKCh od publicznych zabaw, rozrywek 
i widowisk na rzecz P. C. K. uważa się 
na terenie Okręgu Lwowskiego bez różni
cy religji., narodowości i przekonań nje 
jako uciążliwą -daninę, looz jako ze wszecn 
miar konieczną i celową akcję społeczną. 
Podczas gdy w chwili wprowadzenia tej 
ustawy dobrow-olne datkj i wsparcia prze
ważnie ustały, w roku ubiegłym zazna, 
czyi się w tym kierunku zwrot

Taki powrót dobrowolnych datków i 
wsparć jest dowodem uznania dla działal
ności wszystkich działaczy Okręgu Lwow
skiego. Zrozumienie potrz-eb i znaczenie 
P. C.. K. wśród społeczeństwa, można było 
jednak osiągnąć pracą wykazaną d n a . 
ialności tej zasłużonej organizacji.

Przy zachowaniu aulonomji CKręgu j 
< r,dziĄów statutem przewidzianej, była 
działalność roku ubiegłego skoordynowa
ną podporządkowaną zadaniom ogólnym 
P- C. K.

Za szczególny swćj obowiązek w rok-i

110.000 zł. Wniosek ten został uchwalony, 
poczem po ożywionej dyskusji nad spra
wozdaniem uchwalono przez aslamację 
wyrażenie uznania Zarządowi Glów-nemu 
Okr. Lwowskiego P. C. K. i jego tak enei 
gicznemu i zasłużonemu prezesowi p Ga. 
rupichowi.

ubiegłym uw;ażał Ok^ęg Lwowskt rn^sis- 
ti e r .m ocy  ludności w wypadkacn epi. 
demji oraz wspcłpracę z władzami nad 
podniesieniem zdrowotności wśród społe. 
czeiisiv a.

Tym zadaniom objętym ogólną nazwą 
akcji sanitarm -spocznej sprostał Okręg 
Lwowski w zupełności.

Sprawozdanie z tej swojej tak ważnej 
działalności zdawał Okręg Lwowski P. C 
K w dniu wczorajszym na dc rocznem 
swem walnem zgromadzeniu, które przy 
I:c< :yn-. ićz iaN  tak reprezentantów C. K. 
v s  Lwowie, tek i delegatów z całego okrę
gu odbyło się w lokalu Izby Przemysło
w o . Handlowej po Mszy św. w kościele 
CC Bernardynów

Obrady Walnemu Zgromadzenia zagaił 
prezes Okręgu Lwowskiego p . C. K. h 
wojewoda lwowski dr. Paw-eł Ganpieh, 
na ktćrego wniosek przewodniczącym ze
brania został wybrany prz-ez aklamację p. 
Wcjełecta Gołucnow'Ski. W  imieniu Zarzą
du Głównego powitał z-jazd naczelny dy
rektor P. C. K. w Warszawie płk. Żakliń. 
ski, poczem prezes dr Garapicb wygłosi! 
obszerny referat o działalności p . C .K. w 
okręgu lwowskim.

Z doskonale ujętego tego rżferatU o .  
kazało się jak im ponująco rozwija sia 
działalność P C. K. na terenie W schod
niej M ałipolski. Ilustrują to najlepiej cy
fry: od roku 1932 przybyło 3.400 nowych 
członków' (obecnie razem jest ich 12.985), 
ilość kół P. C. K. zwdększyła się o 13 (ra
zem 64) ilość kół młodzieży wzrosła o 60 
(rarem 185) ilość lekarzy przeszkolonych 
wynosi dziś 681. Kończąc swoje interesują
ce sprawozdanie dr. Garapich postawił 
wiosek o przeprowadzenie remontu sana
torium P. C. K. we Lwowie kosztem

Zmierzch trustów w d. S. A
(Korespondencja własna „Kurjera")

Jeden z najpotężniejszych trustów 
kolejowych w Ameryce, trust braci van 
Seweringen. znalazł się w  'sytuacji bez 
wyjścia Dwie linje kolejowe, wchodzą
ce w skład trustu St. I ouis i Iron Moun- 
tain Railroad, nie są w stanie pokryć 
46 miljonów dolarów należnych bankom, 
zaś Missouri Pacific Railroaa zawiesiła 
wypłaty w ubiegłym roku. Katastrofal
na sytuacja trustu van Severingen w y 
nikła obecnie z powodu zamknięcia 
wszelkich kredytów ze źródeł rządo- 
wycn, a to z polecenia dyktatora kolejo
wego Eastman‘a, realizującego program 
orez. Rooseyelta. Jednocześnie odmówił 
też kredytu trustowi bank Morgana, 
który działał w tym wypadku pod pre
sją opinji amerykańskiej, domagającej 
się złamania potęgi trustów 1 ich domi
nującej roli w  życiu gospodarczem USA.

Historja powstania trustu kolejowe 
go braci van Seweringen jest charakte
rystycznym  przykładem roli 1 znacze
nia, ja d ę  te organizacje pos!adały w U. 
S. A. Trust ten oowstał dosłownie z nr 
czego. Osiem lat temu, w  okresie pro
sperity, bracia Severingen zajmowali sie 
kupnem i sprzedażą gruntów i parceli w 
Cle^eland. Aby podnieść wartość posia
danych terenów, zakupili bracia nfałą 
linję bocznicową za cenę mdiona dola
rów. z których część tylko wpłacili g o 
tówką. To byt początek akcji trustowej 
i organizowania trustu kolejowego przez 
pom ysłowych braci. W  latach później
szych jedna linia kolejowa po drug'ej 
(w  stanach wschodnich) wpadała w  rę-* 
ce trustu Seweringen, który stworzy! 
holdingi dla eksploatacji nowych nabyt
ków. Zakres działalności trustu rozsze
rzał się coraz bardziej, bank* otw orzyły 
im nieogianiczone kredyty. W krótce dla 
administrowania olbrzymiem ugrupować 
niem kolejowem utworzyli bracia vad 
Severingen superholding pod nazwą 
Alleghany - Corporation. Teraz posia ia!j 
w  swym portfelu większość akcyj lln;| 
kolejow ych: Missouri Pacific, CHesa- 
peack, Ohio, Buffalo, Rochester, Pitts- 
burg Railroad. G dy okres prosperity 
skończył się i nadszedł kryzys, zgubna 
skutki jego odczuła w  pierwszym rzę-4 
dzie lima kolejowa Missouri Pacific, któ
ra opierała swój byt w  pierwszym rzę
dzie na przewozie nafty i produktów 
rolnych. Trust począł odczuwać brak 
środków pieniężnych.

W  tym momencie przyszedł z pomocą 
trustowi Reconstruction ^rnance Corpo
ration, udzielając mu kredytu w  w yso
kości 63.5 miliona dolarów. Ale pomoc ta 
udzielona pól roku temu nie poprawiła 
już sytuacji, a banki odm ówiły wręcz 
dalszego finansowania imprez braci van 
Severingen, przeciwko którym zajal 
również wrogą pozycję dyktator kole
jow y Eastman, mąż zaufania prez. R oo
seyelta, w  iego t. zw. truście mózgów, 
t. j. w  radzie przybocznej.

Zauważyć należy, iż w  chwili obecnej 
wszystkie prawie grupy koleiowe w  U. 
S. A. znajdują się w  ciężkiej sytuacji 
spowodowanej kryzysem z jednej, a po
lityką Rooseyelta —  z drugiej strony. 
W szystkie bowiem linje kolejowe znaj
dują się w posiadaniu około tuzina wiel
kich trustów, w obec których zarówno 
Biały Dom jak i opinia publiczna^ usto
sunkowały się nieprzyjaźnie. Zmierzeń 
trustów jest jednym Z objawów prz®‘ 
miany w  strukturze ekonomiczne i U. 
S. A. Em-

DAJ GROSZ NA L. O. P. P.

HASIOM w a rzyw n e , Kwiatowe
i g o s p o d a rc ze  poleca EDMUHD R 'M L w t iw .R u t o r iS k ie g o  3 .

Cennik na iędanie 
wyiglam bezpłatni*.
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LONDYN, 24.. 3. (PAT) „Times-  oma
wiając notę hancuską stwierdza, że nota 
l ie  zawiera sprecyzowanej odpowiedzi 
na memorandum brytyjskie i dlatego nie 
może być uważana za ostatnie słow o w  
korespondencji dyplomatycznej prowa
dzonej od kilku miesięcy. Kola poetycz
ne są rozczarowane, iż rząd francuski 
nie może udzielić lepszej odpowiedzi. 
Rząd uoumerguea przyrzeka nawet 
mniej, niż poprzednie rządy francuskie. 
W  nocie te] minister Barthou cofa się 
du starej idei powszechnych gwarancyj 

bezpieczeństwa granic.
„Times-  podkreśla niemożliwość ze 
stiony brytyjskiej udzielenia tego rodza
ju gwarancji granic wszystkich krajów 
na obu półkulach. Należy sobie życzyć, 
aby Francja zrozumiała intencje W. Bry
tanii do poniesienia ofiar na rzecz bęz-

Choroby a przemiany pogody
N aogól cz łow iek  źle znosi silny 

wiatr oraz szybki spadek ciśnienia ba 
rom etrycznego- Są  awie kategorje 
chorób szczególnie zw iązanych z porą 
wiosenną* w yw oływ an ych  przez te 
dw a czynniki, to zn aczy  silne wiatry i 
ooniżenie się ciśnienia atmosfery- Cne 
robom  tym  nadano nazw y cyk lon o  - i 
m eieoropatji 

W iatry  m ają wielki w pływ  na warun 
ki klimatyczne- Zmieniają cne bowiem 
temperaturę pow ietrza okolic, w  któ
rych  wieją, iego wilgotność: oraz ciś
nienie barom etryczne. W  wielkich mia 
Stach z  tm oszonem i przez wiatr chmu
rami pyłu  przenoszą się m iljony zaraz 
ków- nierzadko chorób zakaźnych, jak 
zapalenia gardła, zapalenia spojów ek 
etc- W iatry.- zwłaszcza, silne i zimne. 
,w połączeniu z niską temperaturą i 
znaczną w ilgotnością pow ietrza pozba
w iają organizm  człowieka, w  krótkim 
czasie wielkich Ilości. cienia. 
D o takich silnych i szkodliw ych wiat
rów za liczyć należy północny -jm st- 
ral“  lub „m aestro \ w iejący w  poludnio 
wej Francji i północnych W łoszecn , 
..bóra11 naw iedzający w ybrzeże Adrja 
tyku. u nas zaś ostre w iatry północne 
i ’ -północno -  wschodnie- Szczególnie 
szkodliwe sa one w  cierpieniach płuc, 
oskrzeli. kOŚćcu staw ow ym  (reum atyź- 
mie), pogarszając stan chorych-

Druga kategorja- w iatry suche i go 
race, iak włoski ..sirocco". w iejący w 
krajach południowo - słowiańskich >,ju 
gow ina" lub egipski pustynny „cham - 
5in“ . oraz perski i arabski ..samum 
działają na ludzi z osłabionym  ukła
dem nerw ow ym  wprost chorobotw ór
czo  Nie tylko pogarszają stan chorych 
na inne cierpienia, lecz zdolne są same 
w yw ołać zabuizenia zwane cyk lon o- 
patją- Na cierpienie to  składa się znu 
żenią, apatia- senność, ogarniająca cho 
rego. a dalej ból głow y, zaburzeń,. łr? 
wienią. depresja psychiczna- kołatanie 
serca, duszność i wiele innych p rzy 
padłości. Nasz polski ,,halniak“  zali
c z y ć  również należy do kategorii w ia
trów  w yw ołu jących  cyklonopatję.

Meteoropatią- cierpieniem, którego 
źród ło  tkwi w  spadku ciśnienia atmos
ferycznego, naw iedzani są przede- 
wszystkiem  ludzie choru jący1 r a  artre 
tyzm , oraz neuropad. P rz y  zbliża ta 
c e j się zmianie p ogod y , której towa
rzyszy  spadek ciśnienia barom etrycz 
ne^o, zwiększają się u artretyków prze 
dew sżystkiem  dolegliwości stawowe- 
M eteoropatje u ludzi z osłabionym  
system em  nerw owym - neuropatów, s 
powodem  bólów  głow y, ogólnego nie
dom agania i senności, oraz depresji 
psychicznej. Depresja ta, pod w pły
wem  zm iany pogody, przybiera takie 
rozmiary- że> jak twierdza. niektórzy, 
zwiększa ona ilość sam obójców , rekru 
tujacych sie rzew ażnie z pośrod te] Ka 
tegorii ludzi-

Krótkie te uwagi me wyczerpują 
całe; listy chorób, bądź . wY)V0,y’: . ^  
nycti. badz pogarszających _ 
w pływ em  silnych \yiatrow i ^Dadku c S 
nienia atm osferycznego. Nadmienić na 
leży- że wiatr v niezawsze są czynni
kiem chorobotw órczym - 
by i ciepły działa na wielu chorych 
korzystnie- Działanie jeg o  na orga 
nizin ludzki jest lekko podniecające.

pieczeóstwa i konwencji rozbrojen’owej. 
Zresztą W . Brytania proponuje tylko 
skron.ńe zmniejszenie sił wojskowych. 
Czas już, aby Francja i inne kraje sąsia
dujące z Niemcami przyznały Rzeszy 
posiadany przez nią motalny tytuł do 
podniesienia jej siły zbroj‘nej do w yso
kości samoobrony.
Niemcy nie pizyjmą żadne] konwencji, 

która nie uwzględni tego postulatu.
W  podobnym duchu utrzymane są arty
kuły w  innych dziennikach londyńskich.

W idać stąd, że ich źródłem inspiracji | 
był niewątpliwie angielski urząd spraw i 
zagranicznych, względnie sam minister 
Simon.

GENEWA, 24. 3. (PAT) Koła szwaj
carskie i zbliżone do Ligi Narodów, 
przyjęły uaogoi życzliw ie odpowiedź 
francuską na memorandum brytyjskie w 
sprawie rozbrojenia. Delegacje krajów 
zaprzyjaźnionych z Francją z nieukry
waną radością stwierdzają, że w  nocie 
swej Francja pozostaje wierna podsta
wowym  zasadom, o  które walczyło 
wiele, państw od początku konferencji 
rozbrojeniowej u boku de'egacji francu
skiej.

T rzy  sensacje w  aferze Stawiskiego
PARYŻ 24. 3. (PAT) Niemal kaiity 

dzleń przynosi nowo sonsaojo w alurze 
Stawiskiego. Dziś zostały uwieńczone no 
myślnym w , niklem poszukiwania słyn
nych klejnotuw Stawiskiego, które oszust 
otrzymał od dyrektora lombardu t Ba. 
yonae na parę dni przed rwą ueieczkę 
z Paryża, klejnotów tyeh poszukiwano w 
wielu mlejccaoh. Wreszcie otrzymano 
wiadomość z Londynn. ii w jednym z 
tamtejszych lombardów wykryto 4 wiel
kie zartawy które po sprawdzenia oka
zały się częścią poszukiwanych klejno
tów Stawiskiego.

Urągiem doniosłem wydarzeniem Jest 
przekazanie władzom prokuratorskim ste. 
nogramu zeznań senatorów Puis i Odma, 
oraz dep. ProusPa 1 Hulina. Sędzia śled
czy uri anneeu przesłuchał wszystkicn 
wymienionych parlamentarzystów 1 ewen 
tnalnie w Urodzę usiawowej za pośred
nictwem prokuratora generalnego 1 min. 
sprawiedliwości zażąda dla nich zniesie
nia immunitetów parlamentarnych.

T.zeclom wreszcie wydarzeniem jest 
wykioślbnle z korpusu oficerskiego 1 z 
armji gen. Bardl de Fonrtou. Zarząaz»- 
nle to nastąpiło na podstawie prawa któ
re przewiduje nsnnlęcie z armjl osób. sto
jących pod zarzutem lub skazanych za 
ozyuy przynoszące ujmę honorowi armjl, 
Geneial oskarżony o nadużycie swego sta

nuwtska dla afery Stawiskiego został 
pozbawiony tytułu generalskiego i wszel
kich prerogatyw z >em związanych.

PARYŻ 24. 3. (PAT) Rozpatrywano 
wozoraj sprawę Stawiskiego 1 wspólni 
ków, o oszustwo i kradzież akcyj jednego 
z banków Jedyny pozostały przy lyolu 
wspólnik oszusta Conby skazany został na 
2 lata więzienia.

Ekshumacja zwłok Stawiskiego
PARYŻ 24. 3. (PAT) Dziś dokonano 

ekshum-til zwłok Stawiskiego na cmen
tarza w Chamonix. Beda one przewiezie 
na do Paryża, gdzie odbędzie się ponowna 
sekcja. W  związku z tem jedno z pism 
prowincjonalnych przypomina, że pierw* 
6ze bananie zwłok Stawiskiego polegało 
jedynie na zbadaniu głowy zmarłego.

Anonim z pogróżkami
PARYŻ 24. 3. (PAT) Dzienniki dono

szą że min. rolo Queliie otrzymał list 
anonimowy z pogróżkami z powodu r t»  
Kornego przyczynienia się do oskarżenia 
dyr. Blancharda a temsamem do samo* 
bójczej śmierci iego urzędu,na.

Syn Blancharda zgłosił że chce zło
żyć komisji szereg dokumentów dla reha 
billtacji swego ojca.

PARYŻ, 24. 3. (PAT). Prem. Doumer- 
gue w ygłosił dziś przez radjo wielkie 
przemówienie do narodu francuskiego 

Przypomniawszy, że porzucił swe 
zacisze na wezwanie przyw ódców  stron
nictw i prezydenta republiki, by po 40 
latach swej pracy raz jeszcze spełnić

swój obowiązek, -  premier wskazuje na 
konieczność przeprowadzenia oczysz
czenia atmosfery moralnej i na koniecz 
ność sanacji finansów, apelując do naro
du, by współpracował z nim nad wpro
wadzeniem szeregu oszczędności.

RYGA, 24. 3. (PAT). Z Kłajpedy do
noszą, że w obec upłynięcia wczoraj ter
minu ultimatum, postawionego dyrekto
riatowi przez gub. Nowakasa co do 
zwolnienia 29 urzędników oskarżonych 
o  działalność antypaństwową, w  dniu 
dzisiejszym dyrektoriat podporządkował 
się władzom litewskim i wykonał pole
cenie zwalniając czasowo wszystkich

wymienionych urzędników. Przedstawi
ciel rządu Centralnego, jak wtadomo, za
groził w  razie niewykonania żądań are
sztem D-zewodniczącemu dyrektoriatu 
Schreiberowi i rozwiązaniem dyrektor 
jatu. Uwagę zwraca również przyjazd 
z Kowna do Kłajpedy wiceministra spraw 
wewnętrznych i wiceministra sprawie 
dliwości.

Elektryfikacja dżungli
Przyszłość Fr»ncjt kolonjalnej zależy 

w dużej mi-dTŁe od racjon&lneg-o uprzemy 
■stawiania terytoriów obfitujących w bo
gactwa naturalne. Jeżeli chodzi o elek. 
tryskać je kolonij, to największe postępy 
poczyniono w Algerji i Maroku. Obecnie 
rozpoczęto tam budowę olbrzymich tam 
na rzetfe Fdda. gd-z-io możnaby zatrzymać 
sto miljonów metrów sześciennych wody. 
na Ghribie (255 m iljonów m. sześć.), na 
Zard 5zas (50 milj. m.) itd. W  ten spo
sób dla produkcji elektryczności i dla 
nad-ownienia sztucznego? piaszczystych ■> 
kolie rozporząidzanoby ośmiuset m iliona
mi metrów wody, ujętej v  potężne tamy. 
W  Beni Mansur' powstanie stacja o sita 
10 tys. kilowatów, "która będzie wyzyski
wać energję rzeki Rhummel (120 miljo* 
nów metrów).

W  Tunisie również opracowano j łan 
sztucznego nawodnienia nawiedzanych su
szą okolic. Tustynn-a stepy zamienią się 
t  czasem w plantacje bawełny, alfy 
drzew oliwnych.

Jedynie w Maroku, sprawa -elektryfi
kacji posunęła się znacznie naprzód. P o 
tężny koncern ,,Knnrgie Kloctriąuo d i 
Maroc" zajm uje się obecnie elektryfikacją 
kolei żelaznych. Murokkb rozporządza dz) 
siaj siecią kablów o  W y sok iem  napięciu 
na przestrzeni tj siąca kilumotrów. Cen
trala termiczna w Casablanca, dostarcza
jąca emergji wodnej kopalniom fosfatów

Kungha. posiada moc 24 tys. kilowa

tów. Na wyspis eRunion rzeki zasilan-s 
są wodami podziemnych potoków. Można 
tutaj a łatwością budować tamy w wąwo 
zach, to też w -przyszłości cala wy6pa bę
dzie opasana stacjami, dostarczajacemi 
wody i światła.

Afryka Ekwatorjalna nie posiada wę» 
gla — natomiast rozporządza olbrzymią 
siłą wodną. Rzeka Kongo stanowi niewy
czerpany rezerwuar energii. Ogółem mo
żna wydobyć z rziik afrykańskicn energję 
wynoszącą dwadzieścia miljonów koni. 
Zbudowanie stacyj Które dostarczyłyby 
sto tys. kilowatów,, nie przedstawia żad
nych trudności.

Nasuwa się jednak pytanie, czy indu 
strjalizacja i ,.maszyni-m‘‘ w dżungli 
afrykańskiej nie’ odegrają tam równie fa. 
talnej roli jaką 'odegrały w Ameryce i E- 
uropi?. Murzyńskie demony mniej są nie 
bezpieczne od demona zwanego maszyną.

tów. Centrala hydrauliczna w Mazagan, 
na rzec? Um.el-Rebia, ma 25 tys. kilowa
tów i kapitał rezerwowy wodny w ilości 
dwóch m iljonów metrów sześciennych. 
Rzeki marokańskie są kapryśne poziom 
w od - ulego gwałtownym zmianom — ta
ka np, Muluya wysycha czasami niemal 
całkowici?. Postanowiono ją jednak ujarz 
mić, co wymaga wielkiego wysiłku. Ta
ma, zbudowana na rzec? El Kaneera po. 
zwoli nawodnić dolinę Petit Jean. Jożeli 
wszystkie piany zostaną zrealizowane, to 
w najbliższym czasie koloniści marokań. 
scy rozporządza ć będą energją 50 tys. ki
lowatów.

Madagaskar nie posiada k ipalń wę
gla sprowadzają go aż z Tonkinu. Kole
je żelazno na Madagaskarze zużywają na 
opał drzewo pochodzące 7 lasów miejsco
wych. Coraz jednak trudniej eksploato
wać lasy, oddalone od linij kolejowych. 
Postanowiono więc również prz.eprowa 
dzić elektryfikację kolei. Tow. Elektryc- 
n ości w Madagaskarze już w roku 1O0? 
..opanowało'1 nieujarzmioną rzekę Ikopa 
aby zdobvć energję potrzebną dla dostar 
cy.ania światła miastu Tananuriva. Bzi- 
siuj takie same n boty  przeprowadzą się 
w publiżu portu Tainatawe. W  betsiboka 
stacja dostarczać będzie dziesięciu tys. 
kilowatów, a z czasem 50 tysięcy Wszyst 
ko to jednak niewiele znaczy wobec fak
tu, że Madagaskar mógłby rozporządzać
auwgją elektryczną o> sile 600 tys. kiioarar

Stany Zj.-Ja p o n ia  - Sowiety
MOSKWA, 24. 3. (PAT). Wymienię- 

nie deklaracji pokojowych między Sta
nami Zj. a Japonją obserwuje prasa so
wiecka z dużem zainteresowaniem 
„Prawda1* nazywa deklarację japońską 
głębokim wywiadem japońskiego impe
rializmu Cała prasa zamieszcza głoss 
prasy zagranicznej, zwłaszcza amery* 
kańskiej, odnoszące się z niedowierza- 
niem do inicjatywy japońskiej.

Konferencja prasowa 
w  Ubezpieczalni Społecznej

Lwów, 25 marca.
(t.) W  związku z wprowadzeniem w  

życie ustawy scaleniowej i związanym 
z tem szeregiem zasadniczych zi latt or. 
ganizacyjnych kierownictwo Ubezpie
c z a l i  Społecznej we Lwowie urządziło 
w  dniu wczorajszym konferencją praso
wą, w  której —  obok przedstawicieli 
prasy lwowskiej —  wzięła udział cała 
Dyrekcja Ubezpieczalni.

Po zagajeniu p. dyr. Szumskiego, któ
ry omówił całokształt działalności Ubez
pieczalni, jej obecne zadania 1 zamiary 
na przyszłość, poszczegó^i członkowie 
dyrekcji udzielali wyjaśnień na stawia
ne im pytania, dotyczące w głównej mie • 
rze takich bolączek jak zbyt wysokie 
stawki ubezpieczeniowe służących, ko
nieczność urządzenia odpowiednich kur
sów  dla pracodawców, zbyt drogie 1e- 
czenie zębów  i t. d.

Szczegółow e sprawozdanie z prze
biegu konferencji podamy w  jednym 
z najbliższych numerów.

(flgttitne n a g o j f l  W
B u ck  P . B łogc«l«w ion» ziemia 
Cheremański U. O pvw iada»ia dwuz

naczna
C n rv»ad  J. O. lewiat dalekie; połnecy 
H nlka-Laakowaki P. M ój Żyrardów 
Leonow L. Skntarewekij 
W rzoa K. k .e d y  nowa wojna 
•rai w izaikia inne nowości w dużoj 

ilo ie i egzemplarzy peleaa
W y p o ż y c z a !  n i  a

Księgarni iw oasK ie]
(dawniej firmy .Oświat*‘ l w nowy« 

lokalu A K A D E M IC K A  16. 
Abonamant zł. 1'50 wieaięeznie. 59g

Lustracje sanitarne we Lwowie
Lwów, 25 marca.

(t.) W e Lw owie rozpoczęły pracę 
lotne komisje sanitarno - porządkowe z 
udziałem lekarzy miejskich i lekarzy 
starostwa grodzkiego. Komisje otrzy
mały stanowcze instrukcje od władz 
przełożonych, celem dokonywania szcze
gółow ych lustracyj sanitarnych, związa
nych ze stanem zdrowotnym miasta i 
porządkiem.

Komisje przeprowadzają lustracje 
placów targowych, fryzjerni, piekarni, 
dziedzińców, podwórz i zakamarków. 
Należy zw rócić uwagę, że właściciele i 
administratorzy w yżej wymienionych 
zakładów, jak również kamienic i t. p. 
powinni natychmiast w  interesie spo
łecznym i w  interesie własnym przystą
pić do uporządkowania tego wszystkie
go, co podpada pod działalność kontrol
ną lotnych komisyj sanitarnych, wyposa
żonych w prąwo nakładania, również 
w ysokich kar na opornych.
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Dyskusja nad exposć min. Benesza
Praga, w  marcu.

W  Komisjach dla spraw zagranicz
nych czechosłowackich izb ustawodaw
czych prowadzona jest obecnie dysku
sja nad expose ministra spraw zagra
nicznych Dr. Benesza, wygłoszonem  w  
środę dnia 21 marca. Dyskusję zagaił 
przywódca katolików czeskich poseł ks. 
Svetelik, który wystąpił przeciwko poli
tyce Mussoliniego w Europie środkowej. 
Mo „ca wypowiedział się przeciwko 
włoskiemu projektowi rozwiązania kwe- 
stji środkowo - europejskiej i powrotowi 
Habsburgów do Austrji i na Węgry.

Przedstawiciel socjalnych demokra
tów czechosłowackich inż. Neczas podzie 
la w  zupełności w yw ody  ministra Be
nesza i ostro protestował przeciwko o- 
wej części przemówienia Mussoliniego, 
w  której mówił o rewizjoniźmie i po
pierał rewizjonistyczne dążenia Węgier, 
To oznaczałoby naruszenie traktatów 
pokojowych i rozjątrzenie najniebez
pieczniejszej kwestji środkowo - euro
pejskiej.

Tak samo przemawiał przedstawiciel 
Słowaków, narodowy socjalista Hru- 
szowsky, który zaznaczył, że los Słowa
ków pozostanie zawsze ściśle związany 
z losem Republiki Czechosłowackiej. 
Rewizjonizm Mussoliniego Słow acy sta
nowczo odrzucają. Również poseł na
rodowo - demokratyczny Dr. Hajn w y
powiadał się przeciwko rewizji i planom 
włoskim, poseł republikański inż. Zilka 
nie chce wierzyć, by  Mussolini wyrażał 
się w  ten sposób, jakoby Czechosłowa- 
cy  zagrabili W ęgrom  kraje węgierskie; 
Mussolini widocznie zapomina o pom o
cy legjonów czechosłowackich, któie 
walczyły po stronie armji włoskiej.

Z całej dysKusji, w  której zabierali 
głos liczni przedstawiciele stronnictw 
koalicyjnych i opozycyjnych na najwięk
szą uwagę zasługuje przemówienie 
przedstawiciela Niemców czechosłowac
kich, agrarjusza niemieckiego Dr. Zier- 
huta, który m. in. powiedział następują-

Nowe przepisy dla ?lcty 
angielskie] o pozdrawianiu 

Papieża

W  urzędow ym  organie angielskiej 
marynarki wojennej .,FIect Orders 
ogłoszone zostało rozporządzenie o sa
lucie dla Papieża i jego  dyplom atycz
nej reprezentacji- R ozporządzenie to* 
będące przedm iotem  ożyw ionych  k o-ł 
m entarzy. ma brzmienie następujące:

*,Papieża należy uw ażać,za m onar
chę i zgodnie z artykułem 43-c'rn salu
tow ać. Nuncjusz i internuncjusz, któ
rzy  są dyplom atycznym i przedstawi
cielami Papieża i posiadają rangę am
basadorów oraz posłów* m ają prawo 
do salutu według w skazów ek tabeli- —  
Legatom , piastującym  funkcję dyplo
m atyczną, przysługuje prawo do  sa
lutu odpowiednio do ich rangi dyplo- 
matycznej'*.

Ńa m o^y tego przepisu Papież, 
w  razie przybycia  do jakiejkolwiek 
miejscow ości w  obrębie imperjum bry
tyjskiego. posiadającej furt lub baterję* 
będzie witany 21 strzałami- P rzyby 
wające do tej m iejscow ości w czasie 
pobytu w niei Papieża lub od jeżdża ją 
ce stamtąd okręty wojenne obow iąza
ne sa oddaw ać tak z\v. salwę królew
ską. T o  samo dotyczy ewentualnego 
przybycia Papieża na któryś z w ojen
nych okrętów brytyjskich- Nunciusze 
i internunciusze witani będą przy za
chowaniu odpowiednich warunków sa
lutem 19-tu lub 17-tu strzałów'- 0<AP)-

OD ADMINISTRACJI
Dla uniknięcia pomyłek przy 
przesyłaniu gotówki pocztą lub 
przez P. K. O . upraszamy o  łas
kawe wyszczególnienie, na jaki 
cel wysłana gotówka jest przez
naczona (ogłoszenia, prenumera

ta, ofiary i t. p.

(Korespondencja włrsna Kurjera)
co : „Przyjm ujem y do •wiadomości, i ?  
Dr. Benesz kategorycznie odrzuca re
staurację Habsburgów. Jest upoważnio
ny ao zajęcia takiego stanowiska, bo
wiem wszystkie narody tego państwa 
podzielają to zaanie. Jeżeli Dr. Benesz 
nie widzi innego wyjścia jak tylko roz 
wiązanie europejskie, to my, Niemcy w  
krajach sudeckich możem y przyłączyć 
się do tej tezy, że przyłączenie Austrji

do systemu niemieckiego nieuaałoby się 
ani nie przetrwało, jak również i do te
zy, że aby kwestja ta została rozwią
zana, pożądane byłoby porozumienie 
pomiędzy Rzymem, Berlinem, Paryżem 
a państwami Małej Ententy. Podziela
my zdanie Dr. Benesza, że trwałe roz
wiązanie przeciw nam lub tylko przeciw 
innym jest niemożliwe".

Z  Kam ionki S tu m ilo w e j
posiedzenie Rady gminnej. Dni-, i  bm. 

odbyło się posiedzenie Rady gminnej, tó 
re miało załatwić sprawę uposażenia no
wego burmistrza. I o  dziwo! Ta sarna Ra
da gminna, ktćra miesiąc temu uchwaliła 
nowemu burmistrzowi pobory X. stop
nia ze wszystkiemi dodatkami obecn’ 3 
zmieniła swoje zdanie i uenwaliła pobory 
stopnia VIII. f. także ze wszystkiemi do
datkami. W niosek taki postawił klub go
spodarczy, którego prezies, p. Rakowski,, 
starał się głośno i dyktatorsko uzasadnić 
ten wniosek. Nie miał jedm k  odwagi p. 
Rakowski powiedzieć dobrodusznej radzie 
gminnej że pobory VIII. F. równają się 
poborom stopnia VII. B. (około 500 zł 
miesięcznie), obawiając się, by ta rada 
gmina która jest jegU niefortun- 
nem aziełtm, me przestraszyła się .,VII* 
i takiego wniosku nie obaiiła. Ósemka dla 
caonych nie była tak straszną i znów 13 
głosami uchwalono pobory p. burmistrzo
wi dr. J. B iykowi, Ceś ta 13 kurczowo 
trzyma się nowego burmistrza. Radzimy 
jednemu z ia<dnych opuścić szeregi trzy

nastki. gdyż ciągłe prześladowania bur* 
mistrza tą trzynastką może go doprowa
dzić do rozstroju nerwowego.

Walne zgromadzenie miejscowego B. B.
Dnia 18 bm. o godz. 10 w sali Rady powia 
towej miało się odbyć W alne Zgromadze
nie m iejscowego BB. Po bezskutecznem 
oczekiwanip na prezesa p. inż. Malberbe 
i innych członków zarządu, zabrał glos 
•zast. prezesa i oświadczył, że ni-« może 
zd, .ć żadnego sprawozdania, gdy sam nic 
nie wie, a żadnych aktów *i srpawozuań 
nie otrzymał; proponuje więc by przy
stąpić do następnego punktu porządku 
dziennego, tj. do wyborów. Zaczęto w ięc 
fotel prezesa ofiarowywać kilku człon* 
kum jednak żaden z niech nie chciał 
przyjąć tej godności, gdyż nie wiedzieli, 
jaką spuściznę zostawił poprzedni prezes. 
W obec tasiego stanu rzeczy W alne Zgrc 
tuadzenie uchwaliło zwołać drugie W alne 
Zgromadzenie za jakiś czas i dopiero op 
złożeniu sprawozdania pizez dawniejszy 
zarąd przystąpić do wyborów. Dziwi nas 
bard?o. dlaczego prezes p. inż. Malberbe.

będąe w  K< mlonce Str., a& Walne Zgra 
madzenie nie przybst

Walne Zgromadzenie Krłn T. S, I*
Dnia 18 bm o g)dż. 13 w  sali własnej 
odbyło sit; Walne Zgromadzenie Koła T. 
S.L. im Z. Krasińskiego, które zaszczycił 
swą obecnością delegat Zarządu Główne
go ze Lwowa p. dyr Piątkowski, Sana- 
cja po trzykrotnej klęsce zrezygnowała z 
chęci 'opanowania naszego Koła i wysłała 
na Walne Zgromadzenie obserwatorów i 
niefortunnych mówców Takim mówcą 
okazał się komendant pow Strzelca p, 
Maran Ligaszewski, rachmistrz Wydmaiu 
Powiatowego, który chciał przewodniczą
cego Koła T.S.L. ks. prałata Czyrka u- 
czyć religj*. Otrzymawszy od przewodni 
czącego należytą odprawę, zawstydzony 
cichcem opuścił zebranie. Po przemówić • 
niu nrzewodniczącegu zabrał głos .,gloś- 
ny“  mówca p. Rakowski, który siedząc 
na trzech stołkach, głaskał i ganił obie 
strony. W końcu piękne przemówienie 
wygłosił deiegat Zarządu Głównegu p. 
dyr. PiątKOwski. Następnie W alne Zgro
madzenie przystąpiło do wyborów W y. 
crani zostali: przewodniczący Ks. CzyreK, 
Jan. zast. sekr. Sidorowiczowna Józefa, 
skarb. Rolski Stanisław zast. skarb. Bu- 
czyński Michał. Oprócz tego du zarządu 
weszli: Brunarsua Marja, Cbomin Micha* 
kpt. Furdyna Kzaimierz, Kijowski Jan, 
ks. dr. Kutowski Jan. hakowsui Tadeusz 
Wachtl Franciszek. Dr. W ewiórski Kazi
mierz i Zawałkiewicz M.eczysław.

Za mało n nas iydów Obiega nasze 
miasto pogłoska, że w niedługim czasie 
do Urzędu skarbowego ma przyjść jeszcze 
dwóch żydów urzędników. Widecznre 
jeszczo zamało było tego, te urzędem 
skarbowym kieruje żyd i jest jut dwóch 
urzędników żydów. Czyż u nas w Polsce 
niema Polaków na laKie stanowiska? Czy 
wszyscy Polacy m ają pracę?

DAJ GROSZ NA LO PP.

KURJER SPORTOWY

LIG A  O K R ĘG O W A  P O W S T A Ł A !
Wozoi-tj odbyło się powtórne walne 

zgromadzenie LZOPN pod przewodnie, 
twem dyr. Zagórskiego. Obrady przecią
gnęły się znów do późnego wieczora, m i
mo że zrezygnowano z ponownego odczy
tywania sprawozdań i w szybkiem tempie 
udzielono ustępującym władzom absolu
torium.

Dłuższą dyskusję wywołała sprawa 
rozdziału głosów, gdyż powołana do tego 
celu komisja skrutacyjna zaliczyła P o . 
goń I. B. do klasy A. a nie Ligi Okręgo
wej. Ostatecznie Pogoń uzyskała prawa 
drużyny Ligi Okręgowej i odpowiednią

| ilość głosów. Z ważniejszych wniosków 
w ym ienić należy ostateczno kreowanie 
Ligi Okręgowej w iicznie 8 klubów a to: 
Czarni, Polonja, Lecbja, Resovia, Ukraina, 
Pogoń I. B. Drugi Sokół i Świteź. Na 
wczorajszym zgromadź er.1'u nastąpiło po
żegnanie przez mjr. Mirsk i ag o -  W olań- 
ski zgo klubć w przechodzących do nowo
utworzonego okręgu stanisławowskiego, 
to też w łączności z tern reprezentanci 
Stanisławowscy nie brali więcej oficjalne, 
go udziału w  obradach.

'WmoseK o powiększenie liczby klubów 
Ligi Okr. do 8-miu nie uzyskał kwalifi

kowanej większości. Również wniosek. U 
zniesienie Ligi nie zdołał skupić na sobie 
odpowiedniej ilości głosów.

W ybory zarządu dały następujący wy
nik: prez. mjr. MirLki .  W oleński, w ice
prezes mjr. Twardowski, dyr. Agid, sakr. 
Paist. skarb. Harz, zast. Kuoaszewicz, kpt: 

związkowy Gulicz, członkowie zarządu 
por. Szyba i Szeger. Przew. W . G i D. 
mjr. Paleolog, członkowie WG. i D, mjr. 
W ójcik, Reiss, Olearczyk, Nazar, Drobut 
Zengel, Niedźwiecki, K i/m er, Sławi*c( 

i por. Maciejewski.

PRZED 'SCSCINA BOCSiiSYU V!E LWGLiE
•Jak już podav'aliśmy wczoraj, na 

święta „W ielkanocne" zakontraktowała 
Pogoń znakomitą węgierską drużynę za
wodową z I-szej Ligi —  Becskay z De- 
breczyna,. który rozegra dwa mecze 
z Pogonią.

Bocskay, nieznany bliżej naszej pu
bliczności zalicza się od kilku lat do naj
lepszych drużyn węgierskich i tradycyj
nie zajmuje w  tabeli zaszczytne czw ar
te miejsce przed znaną „trójką" ETC, 
Hungaria, Ujpesti. W  roku b. po ostat

nich rozgrywkach Bocskay wysunął się 
w  tabeli na trzecie miejsce, wyprzedza
jąc Uipesti. Zespół dobreczyński posia
da w  swoich szeregach pięciu graczy 
reprezentacyjnych a napad Bocskay‘u 
zalicza się do najlepszych na W ęgrzech.

Oba mecze odbędą się na boisku Po
goni o godz. 16-tej. Przedsprzedaż bile
tów rozpoczyna się od dzisiaj w  F-tnach 
W acław  Kuchar —  Maraton ul. Akade
micka 22 i w aptece dr. Stenzla pl. Ma
riacki 7.

Polska-Niemcy nu lakkiei atletyce
Nadchodzący sezon letni obfitować 

będzie w  liczne spotkania polsko nie
mieckie w  dziedzinie lekkiej atletyki.

Już 8 kwietnia startować będzie w  
Poznaniu akademicki mistrz świata, 
Pflug.

W  dniu 10 maja, również w  Pozna
niu, odbędzie się spotkanie reprezenta
cji W arty poznańskiej z zawodnikami 
doskonałego Berliner Sport Club.

C zołow i zawodnicy polscy startować 
bedą w dniu 1 lipca w  Berlinie na mię
dzynarodowych zawodach, organizow a
nych przez Charlottenburg SC. Zapro
szeni zostali na te zawudy: Kusoeiński, 
Pławczyk, Heljasz i Walasiewiczówna.

W reszcie w dniu 15 lipca odbędzie 
się w  W arszawie lekkoatletyczne spot
kanie Dań Polska— Niemcy.

Polska reprezentacja bokserska
na m is trzo s tw a  Eu ro p y

Uridil trenerem Pogoni
Jak się dowiadujemy, prowadzone od 

dłuższego czasu pertraktacje Zarządu 
Pogoni ze znanym internacjonałem wie
deńskiego Rapidu, Uridilem, w  sprawie 
prowadzenia treningów piłkarzy P ogo
ni, znajdują się na b. dobrej drodze, tan 
że wedle wszelkiego prawdopoaobień 
stwa Uridil przyjedzie do Lw ow a jesz
cze w ciągu b. miesiąca.

Mecz bokserski Polska-Austr]* 
dochodzi do skutku

Na ostatniem posiedzeniu zarządu 
Polski Związek Boksetski zdecydował 
rozegrać w  dniu 29 kwietnia b. r. jedno
cześnie dwa międzypaństwowe spotka
nia polskiej reprezentacji bokserskie*'. 
Prócz postanowionego już meczu P o l
ska— Niemcy w  Poznaniu, odbędzie śię 
w  Warszawie spotkanie Po'ska— 
Austrja. W  razie, gdyby Warsz. Okr. 
Zw. Bokserski nie chciał finansowo an
gażować śię w  organizację tego spotka
nia, w ówczas P. Z. B. mecz ten dopro
wadzi Jo skutku na własny rachunek.

W  piątek późnym wieczorem  odbyło 
się w  Poznaniu posiedzenie zarządu 
Pol. Zw. Bokserskiego. Na zebraniu tem 
ustalono skład reprezentacyjnego zespo
łu polskiego, który weźmie udział w  Bu 
dapeszcie w  indywidualnych mistrzost 
wach Europy.

Narazie ustalono reprezentantów w 
sieściu wagach, a mianowicie: kogucia

—  Rogalski, lekka —  Sipiński, półśrednia
—  Seweryniak, śifcdnia —  Majchrzycki,' 
półciężka —  Antczak i ciężka — Piłat. 
W  pozostałych dwuch wagach (muszej 
i piórkowej) nastąpią jeszcze w  dniu 2 
kwietnia br. w  Poznaniu walki elimina
cyjne, pomiędzy Rotliolcem i Jarząb
kiem w wadze muszej oraz Kajnar—For- 
lańskim w  piórkowej.

Rfl P Ł A S Z C Z E  i S U K I U E
Wełny i Jedwabie

■ajlcerrvfttniaj 514

o  Składzie Tekstylnym
SYACHIEWICZ I AiBRYSOTSKI 

Ln6« ,  pl. Halicki r ó j  Batorego

i



_ i~r. c t KURJER“ z dt.i-a 27 marca 1934 ?. Str. 7

c o  d z ie w  w e s ie  i; Vyn\k\ ahc;i przeciwgruźCiczej
2 6

M a r c a
Wach. ał. 5 g. 47 m.J 
Z-ek. J  V  r  22 m.:

Poniedziałek
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p. 14.1

Rockład Lotów
ważny do dn. 30. IV 1934.

(codziennie — także w niedziele.) 
f  o. 8.50 W A k S Z A W A  A p. 14.35
• p. 10.45 K R A K Ó W  | o.1 7 .4 5
(Oinitdzlałki. iradj i piątki) (whtki. czwartki i soboty) 

.05 K kA  KOW 
f.00 BRNO 
170 BRNO 

1410  W1EN 
Odjazd autobusów w  Krakowie z przed 

Biura p . L. L. „.l,OT“ , ul Szpitalna 32 
do samolotu warszawskiego o godz. 12.05 
do samolotu wiedeńskiego o godz. 10.20 

Odjazd autobusu w Warszawie z prz-e 1 
Hotelu Pelonja. A lejo Jerozolimskie 39. 
o godz. 7 05.

(wtorki, czwartki 1 soboty)
Odjazd autobusu w Warszawie l prfed 

Motelu Polonia, Aleje Jerozolimskie 39. 
o godzinie 14.15.
' Odjazd autobusu w Katowicach z  przed 
Biura , Orbisu'* ul Dyrekcyjna 2 o godzi- 

.n ib  7,3(5.
Ścisłe inform acje w biurach P. L. L. 

„LOT“

I:

Odjazd pociągów z Krakowa
Do Warszawy: 11 20, 15,93 (p) 17 42(p)

91 W- 99 33- 93 10
’ Do Katowic; 5.30 7.00, 9,05, 14.00 16.40 

Do Wiednia, Pragi: 1,15, 11,41 (p): 
41,33. (P):

Do Berlina: 6.15 (P.) H Al (p.)
Do Zebrzydowic: 7,30.
Do Poznania: 11.50.
Do Gdyni: 22.23 (P.)
Do Cieszyna: 17,15 
Do Chrzanowa: 19.35.
Do Dziedzic: 20.25 
b o  iyWCB’ 9.15.
Luz.Torpeda do Katowic: 7/22 codzien

nie z  wyjątkiem niedziel 1 poniedziałków: 
13 44 wo wtorki, środy, czwartki i piątki: 
22.57 w niedzielę.

Do Lwowa: 0,32 (p); 7 50 B.50 (P);
13,22; -23 30.

Do Zakopanego: 0.20. 8.35 (p); 9 30
kurs. codz. prócz niedziel) 13 30 'p) krsu 
j-s w anie przedświąteczne do 19 marca 
15.45 14.50 kursąfJ w sooo ‘y rcb n e  do 
ip m-rca: iiun.Torpedo ao Zauopanego:
8.30 w niedziele 14.55 w soboty 

Do Oświęcimia: 5 15. 13.40
Do Rabki: 8.50 (p.): kursuje w niedzłe 

do 11 marca taryfa osobowa
Do Krynicy: 0.01 5.55 13 22 17.53 
Do Wadowic: 715, oprocz niedziele 

2015.
Do Zwardonia: 1* 05 kursuje w dnie 

przedświąteczne do 10 m arca: 13.05 od 1 
marca tvlko do Suchej.

Do Bielska (przez Kalwarję): 15,15 
kursuje codziennie oprócz lOedziel.

Do Rzeszowa: 920 w dni robocze.
Do Tarnowa :14.20 w soboty robocze;

16.30 z wyjątkiem świąt i sobót.
Do Przemyśla: 15.30
Do Lublluh. 29.45.
Do Bochni: 19.20 70.45 w dni robocze 
Do Niepołoniic: 4.30. 14.10.
Do Wieliczki 6.45 (m.) 8.25 'm.) 10.00 

(m ) 11 50 (m.) 13.07 (m,) 13,55; 15.05 (m. ; 
16 45- 17.50 (m); 1915 (m); 19.55; 21.50 
(m\); 23.10.

Do Kocmyrzowa. 7.35 (m.) 10.50 (m.) 
13.45; 16 40. 19.40 hn.)

Do Mogiły: 21,40 (m.)
Uwaga, (p.) — oznacza pociągi posi iesz 

fte; (m.) — pociągi motorowe.

Dyżury nocne lekarzy: dr. Hochbaum 
Ignacy — Dwernickiego 4. (tel. 148-46). dr. 
Krason Hieronim — Al. 3-Maja 5. (tel 
(163-13) —r. Kłeczek Stanisław — Szlak 
20. — dr. Kurz Zygmunt — Sandomierska 
5. (tel. 116.40).

Dyżury nocne aptek. W  Krakowie: Ap
teka. pod Białym Ortem — Rynek AB. 45. 
Apteka — Łobzowska 6. — Apteka pod 
świętą Kingą — Grzegórzecka 9. Apteka 
pod Złotym Lwem — Dtuga i. Apteka pod 
Murzynem — Krakowska 19. — W  pod
górzu: Apteka pod Opatrznością — B ro
dzińskiego 1

Lwów. 25 marca.
(t.) Akcja przeciwgruźlicza' przeprowadza 

na przez Wojewóu-zki Komitet Dni Prze
ciwgruźliczych w czasie od 1 grudnia 
1933. do 10 stycznia 1934 r. — dala ogółem 
ze sprzedaży znaczków przeciwgruźliczych 
r.u teranie W ojewództwa Lwowskiego 
33.500 zł., którą to kwotę tak W ojewódzki 
Komitet jak i Komitety miejskie i powia
towe przekazały swoim m a e ie r z jS ty m  or
ganizacjom przeciwgruźliczym.

W yróżniły się pod względem docho
dowym  miasto Lwów (12.695 zl. 30 gr.), 
Drohobycz (1602 zł. 20 gr.), Jarosław (1415 
zl.), Krosno (1513 z l ). Przemyśl (lt>99 zł. 
"  gr.) Sambor (1315'zł.), Sanok (1543 zł.). 

Z ogólnej sumy przesłało W ojewódzkie

TEATRU IMIENIA J. SŁOWACKIEGO
Poniedziałek 26. 3. „Towariszcz"
W torek 27. 3. „Rodzina**

REPERTUAR k in o t e a t r ó w  
APuLLO: „Nowa pleć** (Elissa Landi) 
ADRIA „Ostatnia carowa*', 
ATLANTIC: „Ja w dzień, ty w nocy 

(Katy de Nagy).
BAGATELA: „Kocham cię Ninon" (Jan 

Kiepura.)
Kino Domu Żołnierza' ,Serce na ulicy** 
MUZEUM: nieczynne.

KRONIKA KUITURALNA 
Z Teatru Miejskiego im. J. Słowackie

go, Dziś w poniedziałek na przedstawia.

Towarzystwo 20 proc. tj. 6.700 zł. dn P o l. 
skiego Związku Przeciwgruźliczego w 
Warszawie na ogólną akcję walki z gruź
licą. 5 proc. tj. 1675 zł. zatrzymała na 
swoje administracyjne potrzeby- 6.o94 zł. 
przekaże Zarządowi Sanatorjum w H olo- 
słu na leczenie w  temże Sanatorjum bez
robotnych gruźlików z tarenu całego W o
jewództwa. Za kwoię tę uzyska 1.177 dni 
bezpłatnego leczenja sanatoryjnego. Resz
ta dochodu tj. 18.531 zł. przypada na ce
la Powiatowych Kół i miejscowych Towa
rzystw Przeciwgruźliczych.

‘Wojewódzki Komitet składa na tern 
miejscu wszystkim Urzędom instytucjom 
i osobom podziękowanie za udatną aiccję 
na polu zwalczania gruźlicy.

niu po cenach najniższych, „TowariSaCZ**
J. Deval*a.

,Kim  jest p. Marja Jasnorzewska . 
(Pawlikowska)?1' Pod powyższym tytułem l_ 
w związku z premjerą „Zalotników nie
bieskich*' w Teatrze im J. Słowackiego 
wygłosi odczyt p .  Krystyna Grzybowska w 
Collegjum W j kładów Naukowych (Rynek 
gl. 39. II p.) jutro w poniedziałek, o godzi
nie 7 wieczorem.

Krak. Towarzystwo Orfctoryjne urządza, 
w czwartek 29 bm. -o godz. 7.30 w .Złotej** 
sali Domu Katolicki-ego ul. Straszewskie
go 18 doroczny koncert W ielkoczwartki- 
wy W  programie; „Stabat Mater" orator
ium L. Boccheriniego, na sola. chóry i 
kwintet smyczkowy. — „Oto Drzew"* 
Krzyża** St. Moniuszki, na chór, solo ta. 
nor i organ, oraz psaim yi motety Go
mółki, Zielińskiego. Palestriny i innych. 
W sp 'łudział: soiiści: pp.: M. Bieńkowska 
art. op. M. Twardówna i A. bielaków 
oraz Kwintet smyczkowy Tow. Orat. i U- 
rzednikćw Ubezpieczam! Społecznej w 
Krakowie

KOMUNIKATY 
Z Muzeum Narodowego. Wystawa k o . > 

biorców mahometańskich, ceramiki azja
tyckiej i europejskiej otwarta codziennie 
od godz. 10 — 14. Wstęp 1 et.

Koncert Wielkoczwartkowy w Domu 
Katolickim, Krakowskie Towarzystwo O. 
ratoryjne urządza w  czwartek £9 bm. o 
godz. 19.30 w Złotej Sali Domu Katolic
kiego doroczny koncert wielkoczwartkowy 
W  programie: „Stabat Maier“ o/atorjum  
L. Boccheriniego na sola chóry i kwintet 
sm yczkowy — „Ó to Drzewo Krzyża**. St. 
Moniuszki, na chór, solo, renu. i organ, 
oraz psalmy i motety Gomółki, Zielińskie
go Palestriny i jnn. W spcłudzieł- soliści 
— pp. M. Bieńkowska art. op. — M Twar. 
dów na i A. Bielaków oraz Kwintet smycz 
kowy Towarzystwa Oratoryjnego i urzęd. 
ników Ubezpieczalni Społecznej w Krako
wie.

Turniej szachowy o mistrzostwo m. 
Krakowa na 1934 r Krakowskie Towarzy 
stwo Miłośników gry szachowej im. J. Do. 
minika urządza z początkiem kwietnia b. 
r. turniej szachowy o mistrzostwo m. Kra
kowa na r, 1934. Zgłoszenia przyjmu,e 
Klub w swym lokalu (ul. Sławkowska 11.
I. p ) do dnia 29 bm. od godz. 3—5 popol.

Kursy zawodowe. Dyrekcja Muzeum 
Przemysłowego i Instytutu Rzem. Przem. 
zawiadamia, źe przyjmuje wpisy na kur. 
sy: gorseciarskj, rękawiczniczy (wyrób 
ręczny rękawic7ek skórkowych) i insta
lacji centralnego ogrzewania.

Pośmiertna wystawa znakomitego sce
nografa Wincentego DrabiKa. Jak już po. 
krotce donieśliśmy, w nadchodzącą śr idę 
otwiera Pałac Sztuki wielką niezmiernie 
interesującą wystawę W incentego Drabi, 
ka, która zobrazuje najciekawsze dzieła 
tego świetnego dekoratora, sceny polskiej. 
Ponadto wystawa zawierać będzie i inne 
jego dzieła malarskie, oraz szkice ko- 
stjumowe, maski, makiety itp. Będzie to 
pierwsza tego rodzaju wystawa w Kra 
kowie i na pewno wywoła jak najszersze 
zainteresowanie. W  dniu otwarcia wwsta- 
wy ukaże się katalog ze sluwem wstęp
nym Dr Zawistowskiego, naczelnika w y . 
działu sztuki w Ministerstwie W. R. i O. 
p . Prócz wystawy Drabika będzie wysta
wa bieżąca, która w okresie świąt jest 
doskonalą okazją do nabycia cennych 
niedrogich obrazów. W ystawa Drabika 
która święciła duże sukcesy w W arsza
wie otwarta będzie następnie i w innych 
miastach Polski Kraków będzie jednak 
pierwszym po stolicy. Tak temateni, jak 
jak swą różnolitością, oraz nowością ■wy
stawa Drabika stanowić powinna pewne
go rodzaju sensację artystyczną, a dla 
wielu bedzie wogóle nowością w dziedzL 
nie sztuki scenograficznej. Otwarcie w y . 
stawy o godzinie jedenastej przed potu l- 
nietn. Dzisiejsza niedziela jest ostatnim 
terminem trwania, wystawy „Jedn droga**, 
która swym wysokim poziomem ponownie 
zwróciła na siebie uwagę Warto więc raz 
jeszcze ją zobaczyć w dniu dzisiejszym. Ci 
wszyscy, którzy pertraktowali o kunno 
obrazów z tej wystawy proszeni są ’j  zgło
szenie się w sekretarjaci; gdyż obrazy te 
po zamknięciu wystawy zostaną odebrane 
przez artystów. W ystawa Drabika trwać 
będzie tyłku dwa tygodnie..!

Przedświąteczny ruch handlowy prze
dłużony o dwie godziny dziennie. Stare, 
stwo grodzkie krakowskie znw iaam in że 
w czasie od 26 bm. do 30 marca br. sprza 
daż towarów w sklepach, zakładach, m iej

scach zawodowej sprzedaży może być prze 
dłużony o dwie godziny dziennie jednak
że nie dłużej niż do godziny 21.

81 zachorzeń w ciągu rygodnia W  w y
dziale sanitarnym Zarządu miasta w ub. 
tygodniu zgłoszono następująca choroby 
zakaźne: błonicy — 8. płonicy — 7, duru 
brusznego — 1, odry, — 81 krztuśca — 3 
ospy wietrznej — 4 różyczki — 5, mump- 
sa — 8, ró /y  — 1.

,,Rękawka" —  najst-m y tradycyjny 
obrzęd krakowski oraz Inne lokalne ob. 
rzędy wielkanocne. Odczyt pod powyż
szym tytułem ilustrowany specjalnym fil
mem w zgłosi prof. dr. Tadeusz Seweryn 
na zabraniu Towarzystwa Miłośników Hi- 
stc.rji i Zabytków Krakowa, który udLę- 
dzie się dziś w poniedziałek o godz. 18,30 
w eali kinowej Muzeum Przemysłowego 
iSmoleńsk 9) Po odczycie nastąpi wielka 
dyskusja nad aktualnemi sprawami Kra
kowa Wstęp wolny dla wszystkich.

Seminarium medycyny praktycznej 
odbędzie się w a czwartek 29 bm. o godn. 
20 w Zakładzie fizykalnego lecznictwa 
(Karmelicka 16 of. I p.) z  następującym 
porządkiem dziennym1:: lektor J Stanow-
ski   „o lampie Vitalux i Solux — -)
dr. M. Englowa — . .Leczenie krzywicy 
lampą kwarcową** 3) dr. J. Drbhocka — 
.Fbykalna leczenie rwy kulszowej 4) dr. 
T Bleiweiss — , Metoda Kowarscbil^ *
5) dr. Z. Oszats"— „O elektrochirurgji w
dermatologji**. , ___ ,

Wykłady dla rodziców. W e wtorek 2<

bm. o godz. 19 odbędzie się w  gim nacjori 
im. król. Jadwigi (Rynek gł. 34) wykład 
dra medycyny Chłopickiego . Psychika 
dziecka w wieku dojrzewania.**

Doroczne Walne Zebranm Towarzystwa 
Przy,aciół Bibljoteki Jagiellońskiej odby
ło się w piątek ub. o godz 6 wieczór w sa 
li czasopism biblioteki Jagiellońskiej. Ze. 
braniu przewodniczył prezes Stanisław. 
Henryk hr. Badem, sekretarzował dr. Ka
rol piou-owirz. Po złożonem sprawozdaniu 
i udzieleniu ustępującemu zarządowi ab
solut.»Tji;*n prof. inż. W acław Kr„., żanow • 
ski wygłosił odczyt o budowie nowego 
gm.a-hu Bibljoteki Jagiellońskiej przy Al. 
Alice ewicza. Bardzo ciekawy ten referat 
wywc.i.at ożywioną dyskusję w której za
bierali głos dyr. Kunze, dr. Gielecki. prof. 
dr. Wachholz. prof. dr. Sikorski, prof. dr. 
Koi. i ii.iii. Po referacie i dyskusji doKO. 
ran t wyboru nowego zarządu Towarzy
stwa Przyjaciół Bibljoteki Jagiellońskiej 
prezes — Stanisław hr Badeni — wice
prezesi Wacław Anezyc, prof, St. Kot. ! 
dr Muczkowski — sekretarz — dr. Pio
trowicz, SKarbnik dr. Marczvński Stefan 
do wydziału weszli — prezydent m. Kra
kowa dr. jxapiicki, poseł Tadeusz Dybow
ski, poseł Stanisław Rymar, profesorowie 
Estreicher, Sisorski i Wachholz. inż. W y. 
socki, konserw-ator Treter, red. Grzywiń- 
ski, i dr. W ilczyński.

Audycie radiostacji 
krakowskie}

Poniedziałek 28 marca 1934
7.00—8.00 Audycja poranna z Warsz?> 

wy. 11.35 Program na dizień bieżący. 
11.40 Codzienny Przegląd Prasy Polskiei 
z Warszawy. 11.50 W iadom ości bieżące 
11.57 Sygnai czasu, hejnał z W ieży Marj. 
12.05 Muzyka popularna z płyt. 12 oO Wie 
aomości meteorologiczne. 12.55 Dziennik 
poluaniowy z Warszawy. 15.25 Trans, z 
Warszawy. 15.40 Przegląd komunikacyjny 
15.45— 17.15 Trans, z W arszawy. 17.15 Kon 
cert kameralny ze Lwowa. 17.50 Kącik 
pracy kobiet. 18.00 Odczyt z Warszawy. 
18.20—19.00 Audycja * płyt. 1'O.uO Program 
na dzień następny. 1925 Najnowsze w y. 
dawnictwa** omOwi dr A. Bar. 19.20 Roz
maitości. 19 25 Tran.-,, z Warszawy. 19.43 
W iadomości sportowe lokalne 19.47 r 
22.45 Trans, z Warszawy. 22.io Muzyka 
salonowa z płyt. 23.00—23.05 Trans, z 
Warszawy. /

kronika  l w o w s k a
REPERTUAR TEATRÓW  MIEJSKICH 

TEATR w ie l k i

Poniedziałek 26. 3. k 19.30 „Gospoda 
Wtorak 27. 3. g. 19.30 ..Mistrz Mancie' 
Luciana biaga Pramjera.
Środa 28. 3. g. 20.15 Koncert P T M. 
Czwartek 29, piątek 30 i sobota 31. III- 
Teatr nieczynny.

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek 26. 3. g. 19.30 .Candida** (A.
15 )Wtorek 27. 3. g 19.30 „Candida** (A. 15) 
Środa 28. 3. g. i9.30 ,,Waterloo“
CzwarteK 29 piątek 30 i sobota 31. III. 
Teatr nieczynny.

Repertuar Filharmonji Lwowskiej
Środa 28 marca: G. Roeiniego .Stabat 

Mater“ i R. Wagnera. Czar Wielkiego 
Piątku

BEREKTUAR KINOTEATRÓW
ATLANTIC- , Miłość wśród puszczy**. 
a POLLO: „św iat należy do Ciebie** Józef 

Schmidt.
ADRIA: Dziewczyna z pieklą'* oraz

„Gwiaździsta eskadra**,
CHIMERA: „Miłostki baletnicy** i naj- 
COLOSSEUM: „Obława1 rewja „Gdy świa

tło ^gaśnie.**
CAfjlNO: .Pilnuj swego męża“ . 
GRAŻYNA: „Żebrak z Bagdadu* i rewja. 
KOPERNIK: ,Nie jestem aniołem* Mae

Vest.
MARYSIEŃKA: .,Serce włóczęgi** oraz

rew'ja.
MIRAŻ: „W  pogoni za szczęściem *. 
MUZA: „Pożegnanie i grzechem**. 
PAŁACE; Eugenjusz Budo — Pieśniarz 

Warszawy.
SŁCNCE: .Denion wielkiego miasta** 4

rfcw ja.
STYLOWY: Ramon Novaro .Naucz mię 

kochać** i rewja 
PAN: ,Kurtvzana“ i rewja.
PASAŻ; ,§w. Franciszek z Asyżu** i Zjazd 

katolicki we Wiedniu.
ŚW IT: Jan Kiepura w ..pieśni nocy“ . 
RAJ: ■ Miłość w aucie** J o p  Marja 
WANDA: ,Szary dom“ .
UCIECHA:'„Mężowie i żony*1 oraz rewja.
KOMUNIKATY TEATRÓW  MIEJSKICH

Teatr Wielki. Dzisiaj w p on ied z ia łek  
wspaniałe widowisko muzyczne E. Benatz 
kiego  „Gospoda pod Białym Koniem** naj. 
wjęKsza airakoja bieżącego sezonu. Na 
przedstawienie dzisiejszo Abonamenty A- 
bo nie ważne.

„Mistrz z ManUe- We wtorek 27 bm. 
uroczysta premjerą słynnego dramatu ru
muńskiego „Mistrz z Mannie** pióra j .:- 
dnego z najświetniejszych współczesnych 
pisarzy rumuńskich Luciana Blaga, p ory 

wający ten dramat pełen napięcia i owia,

ny czarem najczystszej poezji i ujęty w 
przepiękne słowo ukaże się w oryginal
nej inscenizacji pod reżyserskiem kierów, 
nictwem K. Tatarkiewicza w monumental 
nych dekoracjach A. Pronaszki i znak ■>- 
mitej obsadzie z pp .Niczowsua, Biało. v  
czyńskim, Brochwiczem Kańskim Lewic, 
kim, Michułowiczem. Śiiwiń6kim, Szpiga- 
nowiczem. Tatarkiewiczem i innymi. Uro
czystą premjere zaszczycili swą obecno, 
ścią Poseł Rumuński przy rządzie Rzeczy
pospolitej tudzież szereg osobistości z po . 
liWcznego i artystycznego świata Bumun 
ji i polski.

Tbntr Rozmaitości, Dzisiaj w poniedżja 
łek i jutro we wtorek ostatnia przedstawię 
nia przepięknej sztuki G. B. Shaw‘a 
.Candiua14 (Abon 15) najsubtelniejszego 

dzieła wjelkiego pisarza. W  rolach gł w 
nych pp. Małanowicz Życzkowska Gutt- 
ner, Krasnowiecki, .Taśidewicz i Połońskl 
Reż J. Strachocki. Dek. O Raz

Losowane przedstawię—le „Waterloo1 
We środę 28 bm. odegrane zostanie w Tea- 
trze Rozmaitości znakomita komedja sa
tyryczna W . Raorta „Waterloo** osnuta na 
kapitainio podpatrzonych stosunkacr w 
dzisiejszym świecie literackim i artystycz. 
nym. WszystKie miejsca na to przedsta
wienie kosztuią tylko 1 zł. przyezem los 
rozstrzyga o doborze miejsca. Losowanie 
udbvwa się w Biurze . Fot .  Abo - Rad 
Plac Marjacki 9. tal. 26-56:.

KOMUNIKATY
„Tajemnica Mszv świptej*

atrze Wielkim — niezwykle wzniosłą sztu
kę religijną Ks. Nowakowskiego rlaje we 
środę 23 marca o godzinie 17.30 wiecz.
. Teatr dla wszystkich**. Akcja sztuki łą
czy ceremonię odprawiającego Mszę Sm ię- 
ią kapłana z przesuwającemj się posta
ciami które wyja*niają symboliczne Łiicn 
ozenie Mszy Świętej. Chóry z muzyką or. 
ganową uzupełniają sztukę. Reżyseria 
Marjana Biileckiego. iruzy'ka Michała 
Woźnego. Bilety wcześniej do nabycia w 
Fot-Abo-Rad. pl. Marjacki 9.

Związek Adwokatów polskich — Od. 
dział Lwowski. Począwszy od środy, 28 o. 
m. przystęeujemy do dalszych wykładów 
z serji tegorocznej i zawiadamiamy, że we 
środę. 28 bm. o godz. 19. odbędzie się 
wykład kol. Dra. Marjana Kai ńskiego pt. 
„Ńowa ustawa o ubezpieczeniu si ołecz- 
nem w zastosowaniu do Adwokatury.** W o 
środę zaś dnia 4 kwietnia o godz. 19. 
dalszy wykład kol. Prof.- Dra. Maurycego 
Allerhanda. ,C> jnowym kodeksie handlo
wym**. Terminy dalszj-cb wykładów Prof. 
Dra. Allerhanda będą ogłoszone na pierw 
szym wykładzie dnia 4 Kwietnia. Na w y
kłady ] owyższe zapraszamy Członków 
Zw-iązku i Adwokatów Polskich P ol- 
skiego Towarzystwa prawniczego we Lwo 
wei i Lwowskiego Oddziału Zrzeszenia 
Sędziów f Prokuratorów R- ?• P . oraT 

,, wprowadzonych przez nich gości.
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T o w a ry 187 
Bławatnes
Każdy wyraz 10 greszy. —  O ^ o n w n  
nie haadlowedo 10 wyrazew 50 gr., dla 
peizuk. pracy d o  15 wyrazów 50 gr.

Największy wybór jjp 
Najniższe  ceny I *« Telefon 25-55

» O ę £ o s z e m a  d c o A n e «

Jedne ogłoszenia ma może przekraczać 
50 iłów . Ogłoszenia reklam owe wśród 
drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr

Wiosna 5 Lato I
Spieszmy da k a to lick lo fo  M agazynu Obawia 

h J O T " E S “  Lwów, pi. Kapitulny 2.1. p.
-aopalrzye się w najaew ize fasony —  O buw ie m ęnkio, 
a a m ik io  i  dz iecin n e , znana ze twej solidności, p o  ee-

nach  nafn iźazych . 591

7Jit&ięsq<’Puuid£
Ramy stylowe

do obrazów, najnowsze wzory 
zagraniczne, kornisze do okien 
wykonuje specjalista H. Koterbn 
Lwów, DuląbUnki (boczna Ro- 
m aaewieza) 2521

| Poszukuje
9 lab 3 pokoi z kuchnią, kom 
fort. Zgłoszenia Km jer, Lwów, 
Zimorowieza 10. pod „K om fer- 
towe m ieszkanie". 12841

3 i 4 pokoje
komfort —  Lwów, Knrkewa 44. 
—  zaraz. W olne od  podatku lo- 
katorikiego. 15133

Kupiuę
inwentarz hotelow y i restaara. 
cyjay w dobrym stanie, Zgłoszę* 
nia piaamue de Kurjera, Lwów, 
Zimorowieza 10 pod „G otów ka*.

15210

2 pokojd
łazienką sa-az do wynajęcia 

Lwów, Czereśniowa 3. 1515C

'akąkolwiek
pracą przyjmą za akromnom w y 
nagrodzeniem. Łask. zgłaszania 
Kurjar, Lwów, Zim orowieza 10. 
pad J. K. 15128

Buchalter-
bllanaiata peazukajo jakie; bądź 
kolwiek pracy. Zakłada prawo, 
dzi kaiągi handlowa. Warnnki 
bardzo ikrom ne. Łaakawa zgło
szenia Knrjar, Lwów, Zimoro- 
wicza 10 pod Ł W ikt“ . 15166

Złoto
rylanty 
WŁ B i

arebra, brylanty akazyjnia do 
nabycia WŁ B nszek , Lwów, 
A kadem icka 6 —  tel. 18.48.

2272

Reklamowe
ceny damskiej i meakiej bielizny 
oraz pończoch, rękawiczek i in 
nej galanterji damskiej poleca 
Zygmunt Zaleski Lwów, Boi- 
mów 4. 214

Karnisze
stylowe, ramy do obrazów ba. 
jeesnio tanio. Sztuka Lwów, 
Jagiellońska 12. 15225

Pokojo

Firanki,
kapy lęczuej roboty 9 zł. Table 
tki koronki ręczne eeny gro
szow e sprzedaje tylko Freilieb' 
Lwów, Sysituaka 21. 57612

kawalerskiego w iększego, jasne
go poszukuje jedna osoba. Zgło
szenia Kurjar, Lwów, ZImara 
wicza 10 pod „Punktualna i rze
telna*. 15180

Drzewka
ow ocow e najlepszej jakości 1 w 
najodpowiedniejszych odmianach 
sprzedaje Szkoła O grodnicza 
Lwów-?am aratynów Wulka Ka
pitańska. 15146

Stelarz
dębow y do tapczana 
jprzadam  Lwów, ul. 
mieszkanie 2.

z szufladą 
Jacka 22 

15193

Zamówienia świątaczno aa drób 
i kiełbasy w iejskie przyjmuje 
W irga, Lwów, Sienkiewicza za 
(H. G aorge'a). 247

Nie wyrzucajcie
Swoich pieniędzy, kupując 
tandetę sklepową lecz wprost 
w źródis, Firma S A N D K E R , 
wytwórnia mebli i tapicerniA. 
L-sona Sapiehy 34, poleca swe 
wyroby suszone na własnej 
suszarni i pierwszorzędnego 
gatunku. Sypialnie, Jadalnie, 
Salony, Pokoje męskie, urzą 
dzenia kuchenne. Otomany, 
Bufalki. Krzosla, Tapczany 
] wszelkie inne wedle najnow 
fezych wzorów po cenach bar 
d zo niskich dogodnych spła
tach.. Uwaga! Każdy kupu
jący korzysta po roku r. bez- 
płstnago odnowienia mebli. 
Uwaga na firmę SANDR EP 
T.wów. L S'Rpiehv 34. ?4?

2 pokoje
t kuchnią, kom fort poszukuj? 
osoba na stanowisku rządowem 
—  pewny płatnik —  apokojny 
ekator. Listy Kurjer, Lwew, 
Zimorowieza 10 „A lfa* . 12684

4 pokoje
kom fortem  przy uL Kocha

nowskiego 104 II. p. od 1514 
do wyaającia. O glądać między 
4 —  6 popołudnia. Inform acje, 
Lwów Asnyka 2 m. 6. 15204

Luksusowe
pokojow a mieszkania dla i 

możnych okolica Parku za czyn- 
lzena m asięcznym. Informacje 
Lwów, Krzywa 2. plac Halicki.

15211

Komfortowe
pokoje, kuehaia. Na Bajkach 

od kwietnia do wyuajęeta, W ia
doma ic Lwów, Kadacka 8 drzwi 
5, g o d z i.a  4. 15216

jf.'1 J>;'.-Pt?*.'• 65; ’!?,v Iji' '■\ •*'ć

Nie należy odkładać

„K u rje ra "
przed przeglądnięciem

4-pokojowe
m iaizkania kom fort .wów, K ur 
kowa 32. ezyuiz 175 od maja 
oglądać 12 - 1  i 5—6. tal. 92-88.

15226

\t: • 7v,f

Poważnemu
Stewarzyizeniu adatąpimy lokal 
na 2 de 3 dni w tygodniu. Zgło- 
aienia pod „Stowarzyszenie* do 
Adminiatr. Kurjera Lwów, Zi- 
morowicza 10. 15123

Poszukuję
w ielkiego pokoju z przedpoko
jem i wejściem  z klatki aeho 
dowej. Dzielnice V . o  ile m oż
ności bliako ul. Akadem ickiej 
Zgłoszenie pod „P okój* , do A d- 
ministr. Ka,-jera Lwów. Zinaere- 
wieza 10. 15124

7 pokoj owy
lokal da wynającia, pełny kom 
fort w centrum miasta nadający 
się na biuro lub mieszkania za 
czynszem mleaiącznym. W iado
mość Lwów, Krzywa 2 (pl. Mar
iacki' 1528

Lokal
na mleczarstwa 
Lwów, Gródecka

do
51.

wynajęcia,
15228

bo są one nietylko

o b r a z e m  Ż y c ia ,
Jego

b l a s k i  i c i e n i ,
ale mogą b y t  również

podnieto i b o f i p
Twych ooczynaA 
i przedsięwzięć.

Urządzenia
oświetlenia elektrycznego, — 
dzwonków, telefonów , grama- 
ehreny, wykouuje tanio i aolfduie 
„Elektra* Lw ćw  Paaaż Mikela. 
«chn tal 10-85. 1303

Kufry
walizki, taczki, torebki damskie 
■ejialidniaj naprawia, odnawia— 
Baraaz, Lwów, Zim orowieza 7.

1943

Włóczka
najaawize desenie na awetery, 
izale, pullewery, atroje narciar
skie, rękawiczki najtaniej „D am  
W łóczk i" Sykstuska 3. 2525

Wytwórnia
najrozmaitszych pantotli i papu- 
czy „Ibia*. Lwów, Sebiaakiage 9 
('dawniej W rono waka). 198

Obrazy
wybitayeh artyatów jak Malczew- 
skiaga. Akse^taw icza, Fałata, 
Rozwadowskiego, W ygrzywal- 
lk iega , Kossaków i innych. Ceny 
w ybitnie zniżone i dogodne wa
runki. rania oprawa obrazów. 
Modne karuiaze de okien od 
4 zł. 50 gr. Salon Sztuki Pelakiej 
Lwóv., S .piachy 9. 691

Telegram
Uy»)cratB,a kojarzy małżeńztwa 
„Źródło Szczęścia* Lwów, K c 
ściuazki 16 parter. Podać i 
tychmiaat iw o  dane i wyma
gania. 15198

Pomiary,
plany dla magiitratu wykauaje 
biura iuż. JakubewzkU^a Lwów, 
Friedrichów 12 tal. 25-02. Infor
macja i porady bespłatnie.

15127

Filmowe
artystki aą fotagcn ieina, gdyś 
najlepsze ich zdjęcia są wyke- 
nant w domu, w ich ulubionym 
stroju i fotogen iczaej pozie. 
Przychodzi da domu wykonać 
zdjęcia aO ulw ent studjnni fo to 
grafiki. Zgłuszenia upraaza się 
składać do Kurjara Lwów, Zi- 
■  orowieza 10 pad „Studju.n fo 
tografiki* 14060

Żarówki
oszezędneśeiowa p o  cenach naj
niższych poleca E lektia  Paa.J 
M ikolascha T el. 10-85. 1303

Tanie
oraz uznane aa aajlepize aą fe. 
t„grafje  —  brom oleje, portrety, 
przetłoki —  tylko w Zakładi.a 
fotografie ,ym Kazimierza S kór 
akiage, Lwów, Kopernika 22, 
tol. .5-75. 12533

Manicure
50 groszy , Ondnlacja,*atrayżenie, 
m ycie 2 3 0  Ryker Stanisław, 
Lwów, Batorego 14, 624

Tapczany
najnowize za siatki, I materaca
mi zł. 75. Fabiyka tapczanów 
ZA K S Lwów, Lindego 6, tal. 
79-99. 370

Dochodząca
czyata, zwinna z poleceniam i 
p otrzeb a . Lwów, A inyka 15 
parter lewe od 16 —  18. 15229

Poszukuje
zdrową dziewczyną do wazyit- 
kiego. Lwów, Czarnieckiego ? .
mleazkania 5. 15239

Monogramy,
grawury, odznaki, naprawy 
garków, biżuterji wykonuje Albin 
Mutka, Lwów, pl, 
aki 3.

św iąteczne towary wyborowej 
jakości poleca W irga, S i.nk ie- 
wicaa aa H. G eorga ’a. Ceny 
m ów ią! 247

Meble
de wzzclkieh 
niej nabyć

pokeji najkorzyit- 
nabyć mężna w WYTWÓR- 
MEBLI11 HEBLI Fr Zielińakiego, 

Lwów, Kołłątaj* 5 w podwórzu 
Stale na akładzie. 523

Odoawanie
noży stołowych, ostrzenie, nowe 
Klingi — uskutecznia J. Trep- 
czyńaki, Lwów, ul. Dominikań- 
lka  9. 631

Magazyn 1 apiorn

Schex i Stenzel
Lwów, Sykituska 2, teL 34- 30 
poleca Papiery 1 przybory te
chniczne. 406

Umila czas
azydolkewanie włóczką w ncj. 
modniejszych deseniach z „De* 
mu w łóczk i*  Lwów Sykstnaka 3,

252'

Rozwód
i unieważnienie małżeńitwa we. 
dług obecnych  ustaw palakich 
w opracowaniu dr. Elkoaa Mar. 
gulieaa, *dv ukata wa Lwowie - -  
K iięgarnja D r> Bodaka, „ w ó -  
B atorejj, 12. 634

Gurgula biszkopty
dla dziaci, chorych, polecona 
przez laby lekarikie. G dzie brak, 
wysyła reklamową pocztów ką cca 
cztaryzta sztuk zaliczeniem zł. 
14.—  opłatnio. Fabryka Gurgula 
Jarosław. 457

Plorszyn,
na;en pokoji, penaji, lokalu, naj. 
korzystniej, bezpłatnie: „infor.
mator* Marizyn. Załączyć zna
czek. 653

O G Ł O S Z E N I A
d r o b n o ,  któro mt^ą by<5 unfesx- 
ciono w g-azecie ,m  drue-i dzień, 
muszą być nadane nafpóinfoj

DO GODZINY 16
w przeciwnym razie moffą być o* 
mieszczone -‘ oplero

NAZAJUTRZ1

Maszynki
Wo miąaa naprawia firma J.
Trtpezyriskf, Lwów, ul, Damini. 
kańaka 9, 631

Drogerja
Jazafa Kalażańakiaga zastała
przeniaainaa. Obacnia mieści się 
przy ul. Batorego Nr. 30. Lwów.

697

Tanio
sulrnie, bluzki, apaśuica, azla-'

    fraki, fartuszki, pończochy, re-
Bernardyń-F° “ y p o le ca : Szekalskn. Lwów, 

2^80 Halicka 12. I. piętro. 506

Humor zagraniczny

t - o g r o m r a  z w i e r z ą t :  — Panie dyrektorze, 
chodzę z prośbą o podwyższenie mi gaży!

(Koralle — Berlin). S.

przy

F.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :  1!|I|||||||||!||||||||II|||||I11IIII
R eklam y w tek śeio :
Na 1-izej stronie . . . . . . .  zł. 1*50
Cała 1-sza rtrona . . . . . . . .  1.200'—
Na 2-giej i 3 ej atronia . . . .  „  0'80
Cała 2-ga lub 3 -cn  jtrena . . - „  800'— 
Na dalszych strouach tekatu , , „  0*70 
Cała strona ......................................... „  600"—

R ó in e  r o k la m y :
Komunikaty i artykuły reklamowa . Zł. 1.—
Na stronie k ro n ik a ra k ie j.................... ...... 0'80
W dodatku literacka-naukowym. . , „ t —• 
Nekrologi do °00 mm. O^O 

„  „  300 ,, 0*80 
„  V pcwyżej 300 mm. . . . . „  1'—

O głoszen ia  d robn e :
Ogłoszenia za tekitem za mm. . . zł. 0'30 
Na ost. stronie i wśród drob. (6 łam.) „  0’30 
Ogłoszenia drobne za .głowo . . .  „  0'10
Matrymonjalne . ............................... ........ 0‘20
Dla poszukujących pracy za słowo „  0’05 
Drobne ogłosz. przyjmuje rię tylko za gotówkę.

U W A G I :
Omyłki, które zasadniczo nic zmieniają treści 
ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu 
gotówki ani też nic obowiązują Administracji 
do bezpłr-tnego powtórzenia anonsu. Komuni
katów bezpłatnych nie 3 mieszczą się. Zniżek 
nie udziela się. Reklamacje miejscowe uwzględ
nia się do dni 3-ch, zamieiscow. do dn] 8-miu 
od daty ukazania się ogłoszenia, Za egzem
plarze dowodowe liczy się 25 gr. Ogłoszenia 
do numeru bież. przyjmuj- aię do godt. 16 tej.

Podstawą obliczenia jeat 1 mjm w 1 łamie. Podwyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie i obowiązuje także te ogłoszenia, które zostały 
zamówione poprzednio, a nie były zgóry zapłacone. — Za zastrzeżenie miejsca dolicza aię 25 proc. —  Za układ tabelaryczny dolicza się 50 proc. 
Ogłoszenia w numerach świątecznych i niedzielnych (z datą poniedziałkową! kosztują o 20°|0 drożej.

.Wydawca i Nacz. Redaktor: Dr. W ładysław  ŚwirskL Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z o. o, Lwów, M ochnackiego 48. OJpow. red. Marjan Ostrów


